

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Beltran Arizmendi*: Ik. *ARIZMENDI*, *BELTRAN* edo *AGINETA*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluak duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [\[XVI. m. \(46-VI\) 13\]](#) agirian: *Beltran Areyzmendi*, eta [\[XVI. m. \(46-VI\) 12\]](#) agirian *Aguineta* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluak agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela

- A -

<i>ABURRUTZA, DOMINGO</i> : 130	89, 96, 97, 110, 111, 116, 117, 121, 132
<i>AGARAMONT</i> [Grazia Etorraetxearen erraina]: 16	<i>AISORO, KLEMENTE</i> : 4-6, 10, 12-14, 16, 19, 23, 25, 28, 34, 36, 50, 51, 56, 57, 67, 72, 73, 85, 110, 116, 117, 122, 132
<i>AGINAGA</i> [Usurbilgoa]: 30	Aitzekoa, Santa Engrazia: Ik. <i>SANTA ENGRAZIA</i> [ermita]
<i>AGINAGAKOA, MARIA ORTIZ</i> : 79	<i>AIZARNA, DOMENJA</i> : 15, 24, 59, 76
<i>AGINETA</i> [Urdanetako baserria]: 5, 8	<i>AIZARNA, JOANTXO</i> : 3
<i>AGINETA, DOMINGO</i> : 6	<i>AIZARNA</i> : 3-5, 8, 10, 13, 14, 16, 18-20, 22, 23, 25, 29, 33, 35, 36, 38, 52, 56, 65, 67, 69, 72 82, 83, 91-96, 103, 104, 107, 110-112, 117, 120, 130
<i>AGINETA, MIGEL</i> : 8	<i>AIZARNATEA, MARIA</i> : 5
<i>AGIRRE</i> [Azpeitiko lizentziatua]: 123	<i>AIZARNATEA</i> : 18
<i>AGIRRE, DOMINGO</i> : 90, 134	<i>AIZARNAZABAL, JOAN</i> : 22, 34, 36, 132
<i>AGIRRE, FERNANDO</i> : 132	<i>AIZARNAZABAL</i> : 5, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 28, 32, 33, 35, 36, 47, 71, 72, 77, 85, 91, 92, 94, 96, 107, 112, 120, 121, 123, 126, 132
<i>Agirre, Pedro Eskoriatza</i> :- Ik. <i>ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO</i>	<i>AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ</i> : 18
<i>AGIRRE, PEDRO</i> : 33, 106, 116	<i>AIZPEELIZA?</i> : 8
<i>AGIRRE, PETRONILA</i> : 18	<i>AIZPURU, DOMINGO</i> : 25, , 33, 40, 41, 68, 120
<i>AGIRRE</i> : 8	<i>AIZPURU, MARIA</i> : 24
<i>AGIRREKOA, FORTUN IBAÑEZ</i> : 135	<i>AIZPURU, MARTIN</i> : 20
<i>AGIRREKOA, JOAN DIEZ</i> : 132	<i>AIZPURU</i> : 20, 41
<i>AGOTE, DOMINGO</i> : 123	<i>AIZPURUA, MARTIN</i> : 20, 31
<i>AGOTE, JOAN</i> : 113-115	<i>AIZPURUA, MARTIN</i> [aita]: 20
<i>AGOTE, MARTIN</i> : 105	<i>AIZTROKIETA</i> : 85
<i>AGOTE, MONJON?</i> : 40	<i>AIZUBIA</i> : 116
<i>AGOTETXIKI</i> : 113	<i>AKEBERRO, MARIA BELTRAN</i> : 24, 59
<i>Agustin Ernataritz</i> : Ik. <i>ERNATARITZ, AGUSTIN</i>	<i>AKEMENDI, JOAN</i> : 22, 52
<i>AIA</i> : 8, 26, 39, 40, 49, 61-65, 68, 82, 86, 107	<i>AKERTZA, ANA</i> : 71, 72, 77, 84
<i>AIAGOITIA?</i> : 86	<i>AKERTZA, ESTEBAN</i> [merkataria]: 4, 13, 16, 17, 34, 69- 86, 88, 92-95, 109, 114, 115, 129, 130
<i>AINTZIRITZAKOA, MARTIN OTXOA</i> : 80	
<i>AISORO, ANA</i> : 13, 23, 109, 110, 133	
<i>AISORO, DOMINGO</i> : 13, 33, 35, 38, 40-42, 50, 51, 57, 71, 86,	

- AKERTZA, JOAN: 17
 AKERTZA, KATALINA: 24, 126, 127
 AKERTZA, MARIA: 39, 40
 AKERTZA, MARTIN: 7, 56, 84, 101, 130
 AKERTZA: 100, 101
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA: 24, 98, 100, 101, 103, 107, 119
 AKOA, ANA: 111
 AKOA, JOAN: 23, 27, 37, 114
 AKOA, PEDRO: 72, 122, 127
 AKOA: 24, 54, 91, 109, 122
 AKOABARRENA, DOMENJA: 24, 42-44, 101, 119
 AKOABARRENA, MARTIN: 42, 56
 AKOABARRENA: 19, 42
 AKOABARRENABERRI: 43
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 62
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 33, 61, 66, 67, 90, 91, 111, 112, 119, 132
 AKORDA, JOANES: 80
 AKOTEGI "LUZEA", JOANGO: 103
 AKOTEGI, FRANTZISKO: 103, 104
 AKOTEGI, PEDRO: 103
 ALDALUR, BERNAL: 15, 97
 ALDALUR, DOMINGO: 25, 29, 51, 114
 ALDALUR, MARIA: 41
 ALDAPA: 119
 ALJER: 110
 Alonso Cazalla: Ik. CAZALLA, ALONSO
 Alonso Herera: Ik. HERRERA, ALONSO
 ALTZATE, JOAN: 112
 ALTZERREKA: 68
 ALTZOLARASKOA, JOAN FERNANDEZ: 15
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 10, 12, 15, 16, 23, 25, 52, 77, 95, 112, 114, 115
 ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ: 128
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 28
 ALTZOLARATS [jauregia]: 5, 50
 ALTZOLARATS, ANTON: 120
 ALTZOLARATS, FRANTZISKO: 13, 88
 ALTZOLARATS, JOFRE: 18
 ALTZOLARATS, KATALINA: 16, 91
 ALTZOLARATS, MARIA: 18
 ALTZOLARATS, PEDRO: 4, 5, 13, 15, 17, 19-21, 25, 27, 38, 48, 68, 76, 77, 78, 88-90, 92, 107, 114, 116, 119, 122, 134
 ALTZOLARATS, SEBASTIAN: 3, 110
 ALTZOLARATS: 24, 25, 49, 52, 59-66, 78, 95, 114, 126
 ALTZOLARRATS, PEDRO: 32
 AMADOR [Azpeitiko lizentziatua]: 29
 AMAS, DOMINGO: 18
 AMAS, JOAN: 24
 AMASA: 95
 AMASKOTEGI: 120
 AMEZKETA, JOAN: 12, 127
 AMEZNABAR, JOAN: 133
 AMEZNABAR, JOANGO: 15
 AMILIBIA [Zarauzko etxea]: 87
 AMILIBIA, ANA: 20, 21
 AMILIBIA, ANDRES: 101
 AMILIBIA, BLAS: 93
 AMILIBIA, DOMINGO [Aizarnazabalgoa, semea]: 92
 AMILIBIA, DOMINGO [Aizarnazabalgoa]: 10, 13, 16, 18, 20, 21, 92
 AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua]: 11, 13, 16, 17, 22, 24, 27, 28, 75, 86, 87, 89-91, 103, 135
 AMILIBIA, DOMINGO: 25, 43, 96, 107, 110, 116, 125, 133
 AMILIBIA, GRAZIA: 88, 89
 Amilibia, Joan Ibañez Lili-Idiakaitz: Ik. LILI-IDIKAITZ
 AMILIBIA, JOAN IBAÑEZ
 AMILIBIA, JOAN: 20, 57, 119
 AMILIBIA, JOANGO: 117, 118
 AMILIBIA, MARIA: 88, 89
 AMILIBIA, MARTIN: 68, 95
 AMILIBIA, MATEO: 3
 AMILIBIA, SAN JOAN [aita]: 20
 AMILIBIA, SAN JOAN: 20, 21, 28, 31, 32, 37, 38, 41, 48, 57, 68, 76, 78, 89, 91, 93, 97, 98, 101, 116, 130, 132
 AMILIBIA: 21, 32, 87, 92, 112, 116
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 74
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 15, 20, 74, 75, 87, 89, 94, 112, 118
 AMILIBIKOA, JOAN: 94
 AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ: 94
 AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 15, 75, 87
 Ana Akertza: Ik. AKERTZA, ANA
 Ana Akoa: Ik. AKOA, ANA
 Ana Amilibia: Ik. AMILIBIA, ANA
 Ana Arrtxe: Ik. ARRETXE, ANA
 Ana Azkaeta: Ik. AZKAETA, ANA

- Ana Baltzola*: Ik. BALTZOLA, ANA
Ana Errezusta: Ik. ERREZUSTA, ANA
Ana Ezuri: Ik. EZURI, ANA
Ana Igartza: Ik. IGARTZA, ANA
Ana Ipintza: Ik. IPITNZA, ANA
Ana Iraramendi: Ik. IRARAMENDI, ANA
Ana Martinez: Ik. MARTINEZ, ANA
Ana Olazabal: Ik. OLAZABAL, ANA
Ana Urkia: Ik. IPINTZA, ANA
 ANDIKANO, MARTIN: 29, 92, 123, 130
 ANDRE MARIA [Aizpeelizaooa?]: 8
 ANDRE MARIA [Guadalupeko eliza]: 10, 18
 ANDRE MARIA [Iruñeko katedrala]: 47
 ANDRE MARIA [Zestoako eliza]: 14
 ANDRE MARIA: 22, 29, 30, 33, 35, 37, 44, 52, 59, 60, 65, 68, 70,
 71, 81, 95, 103, 120-123, 125
Andres Amilibia: Ik. AMILIBIA, ANDRES
Andres Aranburu: Ik. ARANBURU, ANDRES
Andres Elizamendi: Ik. ELIZAMENDI, ANDRES
Andres Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, ANDRES
 MARTINEZ
Andres Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ
 ANGULEMAKOA, MARGARITA: 135
Aniza Arano: Ik. ARANO, ANIZA
Aniza, Lizasoeta, Maria: Ik. LIZASOETA, MARIA ANIZA
 ANSOESOROA: 119
 ANTEZANA, JOAN: 123, 125
 ANTIGUA: 135
Anton Baltzola: Ik. BALTZOLA, ANTON
Anton Arretxe: Ik. ARRETXE, ANTON
Anton Erementari: Ik. ERREMENTARI, ANTON
Anton Okendo: Ik. OKENDO, ANTON
Anton Olea: Ik. OLEA, ANTON
Anton Sasiola: Ik. SASIOLA, ANTON
Anton Ugalde: Ik. UGALDE, ANTON
Antonio Atxaga: Ik. ATXAGA, ANTONIO
Antonio Fonseca: Ik. FONSECA, ANTONIO
Antonio Isasi: Ik. ISASI, ANTONIO
Antonio Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, ANTONIO
Antso Leiba: Ik. LEIBA, ANTSO
 ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ: 18
 ANTXIETA, MARIA: 24, 71
 ANTXIETA, TOMAS: 25
 ANTXITURBIA: 69, 72, 95
 APATEGI, JOAN: 18, 32, 35, 110
 APATEGI, MARIA SAN JOAN: 59
 APATEGI: 33, 35, 36
 ARABA: 134
 ARAITZ, MARTIN: 112
 ARAKISTAINGOA, MARIA PEREZ: 7
 ARANBURU, ANDRES: 134
 ARANBURU, DOMINGO: 94, 131, 132
 ARANBURU, JOAN: 107, 130, 131
 ARANBURU, MARIA: 29, 30
 ARANBURU: 29
 ARANDIGOIEN: 47
 ARANETA: 18
 ARANGUREN, DOMINGO: 5, 15, 25, 29, 30, 33-35, 52, 56, 68,
 82-84, 114
 ARANGUREN, JOAN: 62
 ARANGUREN, MARTIN: 67
 ARANGUREN: 82
 ARANO, ANIZA: 16
 ARANO, ASENTZIO: 42, 93, 94
 ARANO, DOMINGO: 69, 72, 92-94
 ARANO, GRAZIA: 94
 ARANO, GRAZIAN: 65, 103, 117
 ARANO, GREGORIO: 24, 94
 ARANO, JOAN: 92, 94
 ARANO, JOANTO: 92
 ARANO, KATALINA: 94
 ARANO, MARIA JOAN: 92
 ARANO, MARIA JOANGO: 94
 ARANO, MARTIN: 15, 25, 28-30, 34, 35, 38, 42, 66, 68, 71, 72,
 91-94, 98, 70, 102, 110, 123, 128, 129
 ARANO, PERU JOAN: 13
 ARANO: 18, 25, 69, 72, 82, 86, 92-95, 131
 ARANTZA, FERNANDO: 59, 105
 ARANTZA, JOAN: 8, 18, 47, 105, 128
 ARANTZA?, DOMINGO: 59
 ARANTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 120
 ARANTZAZU: 10, 132, 133
 ARBE, DOMENJA: 9
 ARBE, ESTEBAN: 18
 ARBE, JOAN: 130
 ARBE, JOANES: 74
 ARBE, LOPEITZA: 18
 ARBE, MARIA: 22

- ARBE, SAN JOAN: 130
 ARBE: 113, 114
 ARBELAITZ, FERNANDO: 114, 115
 ARBESTAIN, JOAN: 24, 25, 27, 40, 92, 95, 114
 ARBESTAIN, MARIA: 15, 59, 74, 75, 87, 89, 112
 ARBIASKA?: 90, 91
 AREITZAGA, DOMINGO: 18, 105
 AREITZAGA, JOANES: 13
 AREITZAGA, KATALINA: 59, 125
 AREITZAGA, KRISTOBAL: 57, 123
 AREITZAGA, MARIA: 14
 AREITZAGA, MARTIN: 68
 AREITZAGA: 14
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 7, 59
 AREITZAGAZAELAIA: 126, 128
 ARETZIZABAL: 124
 ARGIAIN, MARTIN: 13
 ARGIAIN, MIGEL: 44
 ARIA, MIGEL: 89
 ARITZ, MARTIN: 80
 ARIZMENDI, BELTRAN: 41, 67, 107, 111, 125
 ARIZMENDI, GREGORIO: 7
 ARIZMENDI: 3
 ARIZTONDO, GREGORIO: 21, 115
 ARIZTONDO, LOPEITZA: 19
 ARIZTONDO: 92, 100
 ARIZTONDOKOA, MARIA LOPEZ: 19
 ARLAURETA, DOMENJA: 107
 ARLAURETA, MARIA: 107
 ARLAURETA, MARINA: 107
 ARLAURETA: 107
 ARMENDIA, DOMINGO: 22, 123, 130
 ARMENDIA, JOAN: 13, 21, 22, 34, 42, 47, 122, 128, 129, 130
 ARMENDIA, MARIA: 21, 22
 AROZTEGI [Bergarako etxea]: 129
 AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ: 40, 111, 117, 126, 129
 "Arotzarte", Joan Zuube: Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN
 ARRAIO: 15
 ARRANDOLATZA, PEDRO: 134
 ARRASATE: 134
 ARRATIA, GRAZIA: 9, 117, 118
 ARRAZOLA, FRANTZISKO: 21, 22
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 15, 19, 20, 24, 25, 29,
 30, 39, 42, 57, 73, 91, 96-98, 116, 118, 119, 123, 133
 ARRETXE "TXOMIN", DOMINGO: 21
 ARRETXE SANTACRUZ, PEDRO: 129
 ARRETXE, ANA: 16, 75, 87
 ARRETXE, ANTON: 15
 ARRETXE, DOMINGO [semea]: 69
 ARRETXE, DOMINGO: 21
 ARRETXE, JOAN: 59, 74, 87, 117
 ARRETXE, MARINA: 24
 ARRETXE, PEDRO: 19, 23-25
 ARRETXE: 21
 ARRETXEAZPIETA: 21
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 7, 8, 21, 32, 39, 47,
 48, 50, 52, 57, 59, 66, 68-70, 74-78, 81, 90-92, 98, 111, 121,
 123, 132, 135
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 24, 54
 ARRETXETXIKI: 21
 ARRIOLA, JOANES: 40
 ARRIOLA, MARTIN: 120
 ARRIOLA, PEDRO: 120
 ARRIOLA, SEBASTIAN: 112, 120, 126, 129
 ARROA: 5, 7-10, 12-15, 17, 18, 21, 29, 30-32, 34, 38, 39, 43,
 47, 50-52, 56-59, 67-71, 74, 76-78, 81, 86, 94, 98, 101, 103-
 105, 107, 110-113, 115, 116, 120-128, 130, 132, 135
 ARROAERREKA: 7, 100, 105
 ARROAGOIA: 75
 ARROAKOLA: 57, 116, 127, 128
 ARRONA [Getariako lizentziatu eta medikua]:
 10, 114, 115
 ARRONA, DOMINGO: 13, 18, 21, 23, 25-30, 32-42, 44, 49, 50,
 54, 56, 67, 68, 70, 71, 75-77, 84, 88, 91, 92, 97, 103, 105,
 108, 111, 114, 115, 120, 125, 129
 ARRONA, MARTIN: 24, 25
 ARRONA, SEBASTIAN: 33-35, 55, 128
 ARRONA, DOMINGO: 68
 ARRONAKOA, ANA PEREZ: 65
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 24, 25, 40, 52, 53, 59, 61, 62,
 64, 66, 67, 126, 127
 ARRUBIA [dorretxea]: 44, 130
 ARTATZA: 119
 ARTAZUBIAGA, ANA: 24
 ARTAZUBIAGA, BLAS: 3, 4, 8, 13, 16, 19-21, 24, 27-32, 39-44,
 48, 49, 51, 56-59, 65-67, 71, 72, 75, 76, 84, 87, 89, 91-93, 95,
 97-102, 103, 107, 109, 110, 112, 113, 116, 118-120, 122-126,
 128, 130, 132

- ARTAZUBIAGA, ESTEBAN*: 34
ARTAZUBIAGA, MARIA: 24
ARTAZUBIAGA, MARIATXO: 13
ARTAZUBIAGA, MARTIN: 4, 5, 38, 42, 44, 49, 68, 92, 101, 120, 128, 129
ARTAZUBIAGA, MARTINIKO: 13
ARTAZUBIAGA, MIGEL: 4, 9, 13, 34, 35, 41, 49, 56, 57, 70-72, 76, 77, 85, 86, 89, 92, 95, 96, 101, 107, 109, 126, 130, 133
ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 77, 120
ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 120, 124
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 3, 13, 19, 33, 109, 110
ARTAZUBIAGAKOA, MARIA OTXOA: 109
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 74, 109
ARTEAGAGARAIAKOA: 57, 58
ARTIGA, FRANTZISKO: 5, 10, 12, 13, 23, 42-44, 43, 59, 67, 69, 103, 108, 112, 117, 127, 133
ARTIGA, GRAZIA: 24, 118
ARTIGA, JOAN: 10, 12, 23, 27, 43, 55, 57, 59, 92, 97, 98, 103, 124, 133
ARTIGA, KATALINA: 119, 120
ARTIGA, MARGARITA: 24, 43
ARTIGA, MARINA: 50, 72-74, 87, 88, 90, 109, 117, 118
ARTIGA: 5, 6, 20, 24, 52, 57, 69
ARTIGATXIKI: 118
ARTOLA, M.: 136
ARTZABAL: 105
ARTZALEGI, JOAN: 26, 77
ARTZAPEZPIKUTEGIA [Iruñekoa]: 25
ARTZUBIAGA, DOMENJA: 114
ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 4, 6, 16-18, 23, 27, 52, 77, 109, 129, 130, 133
ARTZUBIAGA, MARIA: 6, 24, 71
ARTZUBIAGA, MARTIN: 27, 28, 30, 59, 75, 78, 92, 94, 95, 130
ARTZUBIAGA, PERITZA: 5
ARTZUBIAGA: 125
ARTZUBIAGAKOA, MARTIN MARTINEZ: 129
ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 13, 16, 17, 86, 129, 130
ARTZURIAGA, ANA: 120
ARTZURIAGA, DOMENJA: 220
ARTZURIAGA, GRAZIA: 120
ARTZURIAGA, JOAN: 118-120
ARTZURIAGA, KATALINA: 120
ARTZURIAGA, MARIA: 120
ARTZURIAGA, MARTIN: 16, 24, 30, 86, 105, 107, 117-120
ARTZURIAGA, MARTINKO: 120
ARTZURIAGA, PAULO: 128
ARTZURIAGA: 118, 119
ARZALLUS, GRAZIAN: 4, 5, 12, 16, 23, 25, 33, 37, 47, 48, 51, 52, 59, 71, 72, 74, 77, 78, 82, 84, 86, 89, 90, 95, 96, 101, 111, 112, 115, 122, 126, 130, 133
ARZALLUS, MARTIN: 24, 47, 5259, 73, 89-91
ARZALLUS, PEDRO: 27, 38, 95, 106
Asensio Loiola, Joan Nuñez: Ik. *LOIOLAKOA, JAON NUÑEZ ASENSIO*
Asensio Loiolakoa, Fernan: Ik. *LOIOLAKOA, FERNAN ASENSIO*
Asenzio Arano: Ik. *ARANO, ASENTZIO*
ASENTZIO, MARIA: 24
Asenzio Urkizu: Ik. *URKIZU, ASENTZIO*
Asenzio Zerain: Ik. *ZERAIN, ASENTZIO*
ASENTZIO, MARIA: 56
ASKIZU: 10
ASPE, LOPEITZA: 119
ASTROKIETA: 77, 78
ASU: 76
ATRISTAIN, JOAN: 8, 18, 32, 105
ATXAGA, ANTONIO: 58, 59
ATXAGA, JERONIMO: 111, 117, 123
ATXAGA: 65
ATXARAN [Azpeitiko batxilerra]: 72
Auria Iraeta: Ik. *IRAETA, AURIA*
AUSORO, DOMINGO: 33, 112
AUSOROETXEA, PEDRO: 25, 26, 49, 111, 117, 132, 133
AUSPAGINDEGI: 97
AZEDO, PEDRO: 47
AZKAETA, ANA: 8
AZKAETA, DOMENJA: 8, 9
AZKAETA, MARIA ANDRES: 8, 9, 15
AZKAETA, MARTIN: 7, 8, 13, 44, 56, 67
AZKAETA: 7, 8
AZKARATE [Ibañarrietako baserria]: 46
AZKENPORTU [Aizarnazabalgoa]: 33
AZKOITIA: 7, 27, 28, 49, 58, 107
AZKONA, FERNANDO: 128
AZKONA, TOMAS: 31, 40, 44, 87, 88, 110, 128
AZKUE, MARTIN: 120, 132, 133
AZKUNE, KATALINA: 20
AZPEITIA: 7, 10, 13, 16, 34, 35, 39, 42, 44, 45, 50, 52, 53, 67,

68, 70-72, 75, 77, 92, 93, 110, 112, 114, 115, 121, 123, 125,
127, 128, 132, 134, 136
AZPIAZU, GRAZIA: 24
AZPIAZU, J. A.: 136
AZPIAZU, JOAN: 26, 49, 62, 63
AZPIAZU: 47

- B -

BADIOLA, JOAN: 39
BAIO: 80, 81, 117, 118
BALENTO [Bartolome Txiribogaren suhia]: 18
BALMASEDA: 103, 104
Baltasar Loaisa: Ik. LOAISA, BALTASAR
Baltasar Meneses: Ik. MENESES, BALTASAR
Baltasar Orio: Ik. ORIO BALTASAR
BALTZOLA, ANA: 9
BALTZOLA, ANTON: 9, 13, 94
BALTZOLA, DOMINGO: 9, 29, 38, 44, 70, 77, 112, 124
BALTZOLA, GRAZIAN: 9
BALTZOLA, KATALINA: 47
BALTZOLA, KLEMENTE: 9, 34, 57, 71, 75, 76, 85, 106, 107,
110, 116, 130
BALTZOLA, MARIA: 9
BALTZOLA, PEDRO: 91, 113, 118
BALTZOLA: 8, 9, 15, 124, 125
BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 8, 9, 24, 29, 38, 50, 77,
99, 122, 124
BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 99, 101, 123, 125
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 24, 28, 53, 96
BAÑEZETXEA: 10
BAÑEZETXEA: 109
BAÑEZETXEA: 11, 87
BARAJO, NIKOLAS: 103
BARI: 65
BAROJA, PIO: 26, 27
Bartolome Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, BARTOLOME
BASARTE: 27, 28
Bautista Lasao: Ik. LASAO, BAUTISTA
BEAIN: 7, 14, 18
BEDUA, MARIA: 126
BEDUA: 7, 23, 29, 30, 32-38, 40, 42, 47, 87, 88, 101, 120, 132,
135
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 40

BEKOLA: 13, 42, 122, 128, 129, 130
BELAUNTZA, JOAN: 50
Beltran Akeberro, Maria: Ik. AKEBERRO, MARIA BELTRAN
Beltran Etxarri: Ik. ETXARRI, BELTRAN
Beltran Ibañez Oñatz-Loiolakoa: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA,
BELTRAN IBAÑEZ
Beltran Iraeta, Joan: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN
Beltran Irureta, Joan: Ik. IRURETA, JOAN BELTRAN
Beltran Laurkain, Maria: Ik. LAURKAIN, MARIA BELTRAN
Beltran Untzeta: Ik. UNTZETA, BELTRAN
Beltran Urbietta: Ik. URBIETA, BELTRAN
BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ: 72, 73, 74, 79, 85
BENGOETXEA, JOAN: 103, 123, 124
BERASTEGI, JOAN: 49, 50, 54
BERGARA, MARTIN: 64
BERGARA: 129
Bernal Aldalur: Ik. ALDALUR, BERNAL
Bernal Indo: Ik. INDO, BERNAL
BERRASOETA, MIGEL: 112
BERRIATUA: 52
BERRIATUKOA, JOAN OTXOA: 80, 120
BERRIDI, DOMINGO: 40
BERROBI, JOAN: 33
BERROBI, MARTIN: 22, 47, 89
BIDANIA, MADALENA: 24
BIDANIA, MARIA: 24
BIDANIA: 6
BIKENDI, JOAN: 3
Bizente Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, BIZENTE
Bizente Sorazu: Ik. SORAZU, BIZENTE
BIZKAIA: 41, 52
Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS
Blas Lasao: Ik. LASAO, BLAS
BOCCACIO: 135
BURGOS: 48

- C -

CADIZ: 54, 55
CARNOY, JERONIMO: 89
CARPINTERO, MADALENA: 114
CARTAGENA: 110
CASTELLS, L.: 136
CASTILLA, FRANCISCO: 28

CATANIO, BATISTA: 48
 CATANIO, BATISTA: 49
 CATONARA: 54
 CAZALLA, ALONSO: 73
 CAZALLA, RODRIGO: 74
 COBOS, PEDRO DE LOS: 64
 CONCELLON, GARTZIA: 22
 CUIEL, PEDRO: 48
 CUIELGOA, JOAN ORTEGA: 48

- D -

DEBA: 6-8, 15, 21, 28, 30, 46, 68, 80, 104, 110, 112, 117-119,
 121, 123, 125-127, 130, 132, 134, 135
 DEIERRI: 47
 Diaz Lilikoa, Martin: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
 Diaz Mirubikoa, Martin: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
 Diego Garate: Ik. GARATE, DIEGO
 Diego Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, DIEGO
 Diego Markina: Ik. MARKINA, DIEGO
 Diego Merida: Ik. MERIDA, DIEGO
 Diego Navarro: Ik. NAVARRO, DIEGO
 Diez Agirrekoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIEZ
 Domenja Aizarna: Ik. AIZARNA, DOMENJA
 Domenja Arbe: Ik. ARBE, DOMENJA
 Domenja Arlaureta: Ik. ARLAURETA, DOMENJA
 Domenja Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, DOMENJA
 Domenja Azkaeta: Ik. AZKAETA, DOMENJA
 Domenja Egino: Ik. EGINO, DOMENJA
 Domenja Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, DOMENJA
 Domenja Ezenarro: Ik. EZENARRO, DOMENJA
 Domenja Ibarrola: Ik. IBARROLA, DOMENJA
 Domenja Irureta: Ik. IRURETA, DOMENJA
 Domenja Mirubia: Ik. MIRUBIA, DOMENJA
 Domenja Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 DOMENJA PEREZ
 Domenja Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ
 Domenja Uzkaeta-Intxilarre: Ik. UZKANGA-INTXILARRE,
 DOMENJA
 Domenja Zuube: Ik. ZUUBE, DOMENJA
 Domikutza Urtizagirre?: Ik. URTIZAGIRRE?, DOMIKUTZA
 Domingez Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA
 DOMINGEZ
 DOMINGEZ, MARIA: 59

Domingez Ondarkoa, Maria: Ik. ONDARKOA, MARIA
 DOMINGEZ
 Domingo Armendia: Ik. ARMENDIA, DOMINGO
 Domingo Arriola: Ik. ARRIOLA, DOMINGO
 Domingo Etorra-Mandiolatza: Ik. ETORRA-MANDIOLATZA,
 DOMINGO
 DOMINGO [Aranoko maizterra]: 18
 Domingo Aburrutza: Ik. ABURRUTZA, DOMINGO
 Domingo Agineta: Ik. AGINETA, DOMINGO
 Domingo Agirre: Ik. AGIRRE, DOMINGO
 Domingo Aisoro: Ik. AISORO, DOMINGO
 Domingo Aldalur: Ik. ALDALUR, DOMINGO
 Domingo Amas: Ik. AMAS, DOMINGO
 Domingo Amilibia [Aizarnazabalgoa]: Ik. AMILIBIA,
 DOMINGO [Aizarnazabalgoa]
 Domingo Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO [Zestoako
 eskribaua]
 Domingo Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO
 Domingo Aranguren: Ik. ARANGUREN, DOMINGO
 Domingo Arano: Ik. ARANO, DOMINGO
 Domingo Areitzaga: Ik. AREITZAGA, DOMINGO
 Domingo Armendia: Ik. ARMENDIA, DOMINGO
 Domingo Arretxe "Txomin": Ik. ARRETXE "TXOMIN",
 DOMINGO
 Domingo Arretxe-Etxenagusia: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA,
 DOMINGO
 Domingo Arrona: Ik. ARRONA, DOMINGO
 Domingo Ausoro: Ik. AUSORO, DOMINGO
 Domingo Baltzola: Ik. BALTZOLA, DOMINGO
 Domingo Egaña: Ik. EGAÑA DOMINGO
 Domingo Eguzkitza: Ik. EGUZKITZA, DOMINGO
 Domingo Elkano: Ik. ELKANO, DOMINGO
 Domingo Elurra: Ik. ELURRA, DOMINGO
 Domingo Errementari: Ik. ERREMENTARI, DOMINGO
 Domingo Erretola: Ik. ERRETOLA, DOMINGO
 Domingo Errotabarrena: Ik. ERROTABARENA, DOMINGO
 Domingo Etorra-Mandiolatza: Ik. ETORRA-MANDIOLATZA,
 DOMINGO
 Domingo Etxabe: Ik. ETXABE, DOMINGO
 Domingo Etxauzelin: Ik. ETXAUZELIN, DOMINGO
 Domingo Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, DOMINGO
 Domingo Ezenarro: Ik. EZENARRO, DOMINGO
 Domingo Gaintza: Ik. GAINZA, DOMINGO
 Domingo Ganboa: Ik. GANBOA, DOMINGO

- Domingo Garratza*: Ik. GARRATZA, DOMINGO
Domingo Gartzia: Ik. GARTZIA, DOMINGO
Domingo Goiburu: Ik. GOIBURU, DOMINGO
Domingo Gorosarri: Ik. GOROSARRI, DOMINGO
Domingo Ibañez Larangakoa: Ik. LARANGAKOA, DOMINGO
 IBAÑEZ
Domingo Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, DOMINGO
Domingo Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, DOMINGO
Domingo Irigoien: Ik. IRIGOIEN, DOMINGO
Domingo Iturriaga: Ik. ITURRIAGA, DOMINGO
Domingo Izeta: Ik. IZETA, DOMINGO
Domingo Lariz: Ik. LARIZ, DOMINGO
Domingo Larreta: Ik. LARRETA, DOMINGO
Domingo Larrume: Ik. LARRUME, DOMINGO
Domingo Legoiaga: Ik. LEGOIAGA, DOMINGO
Domingo Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, DOMINGO
Domingo Olazabal: Ik. OLAZABAL, DOMINGO
Domingo Oliden: Ik. OLIDEN, DOMINGO
Domingo Olloki: Ik. OLLOKI, DOMINGO
Domingo Ostolatza: Ik. OSTOLATZA, DOMINGO
Domingo Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, DOMINGO
 PEREZ
Domingo Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Urbietta: Ik. URBIETA, DOMINGO
Domingo Uztaeta: Ik. UZTAETA, DOMINGO
Domingo Zabala: Ik. ZABALA, DOMINGO
Domingo Zatarain: Ik. ZATARAIN, DOMINGO
Domingo Zinkunegi: Ik. ZINKUNEGI, DOMINGO
Domingo Zulaika: Ik. ZULAIKA, DOMINGO
 DOMINGO, JOANES: 40
 DOMU SANTU: 21, 50, 62, 68, 120
 DONOSTIA: 13, 58, 73, 97, 116, 117, 134-136
 DORNUTEGI: 59
 DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 54, 55
 DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 31, 107, 123
 DUPUY, M.: 136
- E -**
- EDARRITZAGA, ESTEBAN: 3, 11-13, 16, 20, 23, 24, 27, 33-35,
 38, 42, 106, 107, 114, 115
 EDARRITZAGA, MARTIN: 35
 EDARRITZAGA, RAMUS: 21
 EDARRITZAGA: 68, 91, 129
- EDARRITZAGABARRENA: 12, 35, 42
 EGAÑA, DOMINGO: 94, 95
 EGAÑA, GRAZIA: 92
 EGAÑA, JOAN: 18, 33, 25
 EGAÑA, MARTIN: 69, 110, 131
 EGAÑA, PEDRO: 3, 42, 59, 84, 91, 94, 95, 124
 EGAÑA, SAN JOAN: 25, 28, 120, 131, 132
 EGAÑA: 94
 EGAÑAGOIKOA: 95
 EGIA, FRANTZISKO: 45
 EGIA, MARTIN: 5, 26, 49, 50, 63
 EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 14, 21, 30-32, 35, 41, 44-47,
 53, 59, 65, 87, 88, 103, 104, 110, 114, 116, 124
 EGINO, DOMENJA: 130
 EGUZKITZA, DOMINGO: 120
 EIBAR: 54, 55
 EIZAGIRRE: 7
 ELGOIBAR, JOAN: 114, 115
 ELGOIBAR, SAN JOAN: 25, 95
 ELGOIBAR: 10, 80, 97, 123, 132
 ELIZALDE, GREGORIO: 6, 24, 34,43, 44, 57, 59, 67, 89, 92,
 93, 98-103, 122
 ELIZAMENDI, ANDRES: 5
 ELIZATEA: 24
 ELIZKALEA: 27
 ELKANO, DOMINGO: 39, 110
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 14
 ELKANO: 39, 40, 105, 110
 ELKANOBEKOA: 39, 110
 ELKANOBITARTE: 39, 41
 ELORRIAGA, DOMENJA: 117
 ELORRIAGA, MARTIN: 47, 104
 ELORRIAGA, PEDRO: 117
 ELORRIAGA: 17, 117
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 76
 ELORRIO: 78, 79
 ELURRA, DOMINGO: 59
 ENBIL, MARIA: 59, 111
 ENBIL, MARTIN: 25, 104, 105, 121
 ENBIL, MATEO: 120, 121
 ENEKOSAUZTEGI: 4, 23, 24, 52, 64
 ENGE?, MARTIN: 47
 ENKARTAZIOAK: 41
 EPELOLA, MARIA MIGEL: 18

- EPELOLA, MARIA: 22
 EPELOLA, OTXOA: 107
 EPELOLAGOIKOA: 106
 EPORKARAN?: 113, 114
 ERAUNTZETA-IGELDOKOA, MARIA PEREZ: 97, 98
 EREÑO, JOAN: 126, 132
 EREÑO, KATALINA: 85, 86
 EREÑOZTI: 91
 ERKISKETA, PEDRO: 111
 ERKIZIA, ESTEBAN: 35, 37
 ERMUA, ANTON: 57
 ERMUA, DOMENJA: 59
 ERMUA, JOAN ANTONIO: 104, 115
 ERMUA, JOAN: 116, 127
 ERMUA, KATALINA: 7
 ERMUA, MARTA: 115
 ERMUA, SAN JOAN: 7
 ERMUA, TXOMEN: 7
 ERMUA-ERREMENTARI, JOAN: 57
 ERMUKOA, DOMINGO OTXOA: 112
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 18, 24, 25, 27, 29, 71, 107, 112, 116, 130
 ERNATARITZ, AGUSTIN: 56, 75, 109, 111
 ERNATARITZ, GRAZIA: 24
 ERNATARITZ, LOPE: 21, 24, 27, 49, 51-53
 ERRAMU, MARIA: 59
 ERRATZUN, MARIA MARTIN: 107
 ERREGE KATOLIKOAK: 23
 ERREMENTARI, ANTON: 105
 ERREMENTARI, DOMINGO: 111
 Errementari, Joan Ermua-: Ik. ERMUA-ERREMENTARI, JOAN
 ERREMENTARI, JOAN: 59, 104, 105, 111
 ERREMENTARI: 105
 ERREMENTARIETXEA: 4, 52
 ERRENTERIA: 74, 79
 ERRETEN, SANTURU: 7, 119, 120
 ERRETOLA, DOMINGO: 105, 132
 ERREZABAL [Aiakoa]: 62, 63
 ERREZABAL, DOMINGO: 103
 ERREZABAL, GRAZIAN: 114
 ERREZABAL, JOAN: 52
 ERREZABAL, KRISTOBAL: 16, 17, 23, 57, 102
 ERREZABAL: 91
 ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 16, 17, 35, 96
 ERREZIL: 15, 26, 37, 54, 58, 68, 69, 72, 77, 95, 106
 ERREZUSTA, ANA: 15, 24, 58, 59
 ERREZUSTA, JOAN: 58
 ERREZUSTA, KATALINA: 24, 59
 ERREZUSTA, MARITXO: 5
 ERREZUSTA: 105, 126
 ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ: 15, 24
 ERRIOXA: 114, 115
 Errodrigo Leitzaran: Ik. LEITZARAN, ERRODRIGO
 ERROMA: 29
 ERROTABARENA, DOMINGO: 24
 ERTXINBARRENA: 4
 ERTXIÑONDO: 57, 58
 ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO: 15, 19, 28, 34, 42, 54, 67, 68, 96, 102, 114, 115
 ESNAL, FRANTZISKO: 36, 132
 ESNAL, JOAN [gaztea]: 18
 ESNAL, JOAN: 31, 107
 ESNAL, MARTIN: 81, 82
 ESNAL: 28
 ESPAINIA: 110
 ESPINOLA, PAULO: 48, 49
 ESTAIBARKOA?, JOAN MARTINEZ: 78, 79
 Esteban Akertza: Ik. AKERTZA, ESTEBAN
 Esteban Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, ESTEBAN
 Esteban Erkizia: Ik. ERKIZIA, ESTEBAN
 Esteban Eztiola [semea]: Ik. EZTIOLA, ESTEBAN [semea]
 Esteban Eztiola: Ik. EZTIOLA, ESTEBAN
 Esteban Luberriaga: Ik. LUBERRIAGA, ESTEBAN
 Esteban Oliden: Ik. OLIDEN, ESTEBAN
 Esteban Oliden-Arbe: Ik. OLIDEN-ARBE, ESTEBAN
 ESTIBAO?, ROJEL: 116
 ETORRA, DOMINGO: 90
 ETORRA, FRANTZISKO: 102
 ETORRA, KATALINA: 57, 98, 102
 ETORRA, MADALENA: 24
 ETORRA, MARIA: 43, 44, 57, 59, 67, 98-103, 122
 ETORRA: 99, 100, 133
 ETORRAETXEA, GRAZIAN [semea]: 16
 ETORRAETXEA, GRAZIAN: 4, 5, 10, 12, 13, 16, 24, 27, 48, 73, 74, 77, 86, 93, 94, 101-103, 109, 130, 133
 ETORRAETXEA: 16
 ETORRAGOIKOA: 98-100, 102, 103
 ETORRA-MANDIOLATZA, DOMINGO: 101

- ETORRA-MANDIOLATZA, FRANTZISKO: 101
 ETORRA-MANDIOLATZA, GRAZIA: 101
Etorra-Mandiolatza, Grazia: Ik. ETORRA-MANDIOLATZA, GRAZIA
 ETORRAZPI: 24, 67, 87
 ETXABE, BARTOLOME: 18, 33, 37, 72, 73, 77, 78, 82, 85, 86, 91
 ETXABE, DOMINGO: 8, 101, 106
 ETXABE, JOAN: 47
 ETXABE, MARIA: 24
 ETXABE, MARTIN: 15, 96
 ETXABE, PEDRO: 107
 ETXABE, TOMAS: 103, 104
 ETXABEGOIKOA: 15, 97
 ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ: 77, 96
 ETXAIZTARAN: 119
 ETXANIZ: 112
 ETXARRI, BELTRAN: 22
 ETXAUZELIN, DOMINGO: 17, 20, 30, 39, 42, 59, 76, 84, 92, 93, 95, 96, 101, 103, 104, 107, 128
 ETXEANDIA, KRISTOBAL: 109
 ETXEBARRIA, PEDRO: 40
 ETXEBERRI [Aizarnako baserria]: 96
 ETXEBERRI [Arroakoa]: 29
 ETXEBERRI, JOANES: 54
 ETXEBERRI: 95
 ETXEBERRIA, DOMINGO: 94
 ETXEBERRIA, FERNANDO: 13, 41
 ETXEBERRIA, JOAN: 35
 ETXEBERRIA, JOANES: 42
 ETXEBERRIA, PEDRO: 25, 124
 ETXEBERRIA, TRISTAN: 46, 47, 116
 ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 95
 ETXEBERRIKOA, PEDRO MARTINEZ: 28
 ETXEGARAI, BIZENTE: 103
 ETXEGARAI, MARIA: 103
 ETXEGARAI, PEDRO: 104
 ETXEGARAI, RAMOS: 125
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 91, 92, 103, 104
 ETXEGARAI: 103, 104
 Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
 ETXENAGUSIA, JOAN: 7, 21, 43, 50, 69, 70, 96, 98, 123, 132, 135
 ETXENAGUSIA, TOMAS: 135
 ETXENAGUSIA: 98
 ETXEZABAL, JOAN: 117
 ETXEZARRETA, JOAN: 112, 123
 ETXEZARRETA, KRISTOBAL: 112, 123, 132
 ETXEZARRETA, MARIA MARTIN: 123
 ETXEZARRETA, MARIA: 123
 ETXEZARRETA, MARTIN: 28, 29, 33, 36, 116, 123, 132
 ETXEZARRETA: 33, 123
 EZENARRO, BIZENTE: 103
 EZENARRO, DOMENJA: 23
 EZENARRO, DOMINGO: 23, 24, 49, 51, 124
 EZENARRO, GRAZIAN: 4, 5, 10, 12, 13, 16, 27, 36-38, 57, 70, 74-77, 82, 84, 97, 101, 109, 121, 132
 EZENARRO, JAKOBO: 127
 EZENARRO, JOAN: 24, 33, 60, 65-67, 70, 108, 111, 126, 127
 EZENARRO, MARIA SAUSTIN: 18
 EZENARRO, MARIA: 71, 72
 EZENARRO, MARTIN "SAUSTIN": 120
 EZENARRO, MARTIN: 3, 42, 67, 128, 129
 EZENARRO "SAUSTIN", MARTIN: 84
 EZENARRO, TXOMIN: 36
 EZENARROGOIKOA: 23, 59
 "Ezkerra", Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN
 EZTIOLA, ESTEBAN [semea]: 4, 12, 19, 22, 25, 29, 30, 33-45, 47, 51, 52, 55-59, 63, 66, 68-70, 72, 76, 85, 97, 98, 103, 106, 107, 109, 111, 112, 114, 116, 117, 118, 120, 122, 125, 128, 130, 132, 134
 EZTIOLA, ESTEBAN: 4-8, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 20-38, 40-44, 46, 47, 49-62, 64, 65, 67-77, 80-82, 84-86, 90-92, 94-96, 98, 101, 103-117, 120-124, 126, 127, 129, 130, 132, 133
 EZURI, ANA: 116
- F -**
- FELIPE [printzea]: 64
 Fernan Asensio Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, FERNAN ASENSIO
 Fernan Perez Zabalegikoa: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ
 Fernandez Aizarnazabalgoa, Maria: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ
 Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Fernandez Dorrekkoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ
 Fernandez Gabirikoa, Joan: Ik. GABIRIKOA, JOAN FERNANDEZ
 Fernandez Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA FERNANDEZ

- Fernandez Olaberrikoa, Joan:* Ik. *OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ*
- Fernandez Olazabalgoa, Joan:* Ik. *OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*
- Fernando Agirre:* Ik. *AGIRRE, FERNANDO*
- Fernando Arantza:* Ik. *ARANTZA, FERNANDO*
- Fernando Arbelaitz:* Ik. *ARBELAITZ, FERNANDO*
- Fernando Azkona:* Ik. *AZKONA, FERNANDO*
- Fernando Etxeberria:* Ik. *ETXEBERRIA, FERNANDO*
- Fernando Ibañez Garagartzakoa:* Ik. *GARAGARTZAKOA, FERNANDO IBAÑEZ*
- Fernando Loidi:* Ik. *LOIDI, FERNANDO*
- Fernando Narruondo:* Ik. *NARRUONDO, FERNANDO*
- Fernando Olazabal:* Ik. *OLAZABAL, FERNANDO* [medikua]
- Fernando Sorazabal:* Ik. *SORAZABAL, FERNANDO*
- Fernando Zubeltzu:* Ik. *ZUBELTZU, FERNANDO*
- FONSECA, ANTONIO:* 22, 25
- Fortun Ibañez Agirrekoa:* Ik. *AGIRREKOA, FORTUN IBAÑEZ*
- Francisco Castilla:* Ik. *CASTILLA, FRANCISCO*
- Frantsisko Akotegi:* Ik. *AKOTEGI, FRANTZISKO*
- FRANTZIA:* 134
- FRANTZISKO* [zarauztarra]: 84
- Frantzisko Altzolarats:* Ik. *ALTZOLARATS, FRANTZISKO*
- Frantzisko Arrazola:* Ik. *ARRAZOLA, FRANTZISKO*
- Frantzisko Artiga:* Ik. *ARTIGA, FRANTZISKO*
- Frantzisko Egia:* Ik. *EGIA, FRANTZISKO*
- Frantzisko Esnal:* Ik. *ESNAL, FRANTZISKO*
- Frantzisko Etorra-Mandiolatza:* Ik. *ETORRA-MANDIOLATZA, FRANTZISKO*
- Frantzisko Karkizano:* Ik. *KARKIZANO, FRANTZISKO*
- Frantzisko Perez Idiakaizkoa:* Ik. *IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*
- Frantzisko Sarasola:* Ik. *SARASOLA, FRANTZISKO*
- Frantzisko Urain:* Ik. *URAIN, FRANTZISKO*
- FUENMAYOR:* 114
- G -**
- GABIRIA, MARTIN:* 50, 56, 79
- GABIRIA, MIGEL:* 80
- GABIRIKOA, JOAN FERNANDEZ:* 80
- GABIRIKOA, JOAN PEREZ:* 74, 79, 80
- GABIRIOLA:* 79
- GAINTZA, DOMINGO:* 7
- GAINTZA:* 119
- GALARRETA:* 2
- GALIZIA:* 10
- Gallain?:* Ik. *GALLARI*
- GALLARI:* 15, 16, 24, 113, 114
- GALTZADABURU:* 73
- GALTZAGORRIKOA:* 46
- GANBARA, GRAZIAN:* 19, 20
- GANBARA, JOAN:* 25, 39, 42, 44, 58, 74, 78, 89, 95, 101, 106, 107, 116, 124
- GANBARA, JOANGO:* 19
- GANBARA, JOANIKO:* 19, 20
- GANBARA, MARTIN:* 19
- GANBOA, DOMINGO:* 58
- GANBOA, SAUTZA:* 65
- GANBOA:* 15
- GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ:* 127
- GANBOAKOA, JOAN ORTIZ:* 41
- GARAGARTZAKOA, FERNANDO IBAÑEZ:* 13
- GARATE, DIEGO:* 122
- GARATE:* 66
- Garcia de Leon:* Ik. *LEON, GARCIA DE*
- GARMENDIA, JOAN:* 36
- GARRATZA, DOMINGO:* 3-5. 13, 16, 17, 23, 27, 28, 32, 35, 42, 44, 84, 88, 90, 91, 101, 103, 104, 111, 112, 116, 120, 124
- GARRATZA, JOAN:* 6, 32, 47, 57
- GARRATZA, JOANES:* 14, 16, 19, 24, 41, 87, 90, 91, 124, 130
- Gartzia Concellon:* Ik. *CONCELLON, GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Joan:* Ik. *LASAOKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Maria:* Ik. *LASAOKOA, MARIA GARTZIA*
- Gartzia Lazkanokoa, Joan:* Ik. *LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia Loiolakoa, Pero:* Ik. *LOIOLAKOA, PERO GARTZIA*
- GARTZIA, DOMINGO:* 13
- GASTEIZ:* 136
- GASTIARI, MARTIN:* 55
- GAZTAINADIA:* 119
- GAZTAINADIZARRAGA:* 119
- GAZTELA:* 8, 30, 32, 35, 52, 114
- GEBARA, JULIANA:* 25
- GEBARA, KATALINA:* 3, 18
- GESALAGA, JAKOBO:* 24, 27, 90
- GESALAGA, SANTXA:* 24
- GESALAGA:* 24, 71
- GETARIA:* 10

GETARIA: 6, 10, 28, 35, 42, 66, 76, 134
 GEZATADIA: 32, 98
 GIPUZKOA: 27, 42, 53, 67, 82, 107, 111, 114, 117, 123, 125,
 126, 129, 134, 136
 GOARDIA, MARTIN: 42
 GOIATZ, IÑIGO: 7, 44-46, 130
 GOIATZ: 6
 GOIBURU, DOMINGO: 51, 56
 GOIENAGA, MIGEL: 6
 GOIENAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 30
 GOIENETXEA, KRISTOBAL: 112
 GOÑI GAZTANBIDE, J.: 136
 GOROSARRI, DOMINGO: 5, 30
 GOROSARRI, GRAZIA: 56
 GOROSARRI, JOAN: 24, 84
 GOROSARRI: 83
 GOROSARRIBERRI: 130
 GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 131
 "Gorri" Lizasoeta, Joan: Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"
 GRADAS [Sevillako kalea]: 129
 Grazia Etorra-Mandiolatza: Ik. ETORRA-MANDIOLATZA, GRAZIA
 GRAZIA [Katalina Gebararen alaba]: 18
 Grazia Arratia: Ik. ARRATIA, GRAZIA
 Grazia Artiga: Ik. ARTIGA, GRAZIA
 Grazia Azpiazu: Ik. AZPIAZU, GRAZIA
 Grazia Ernataritz: Ik. ERNATARITZ, GRAZIA
 Grazia Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIA
 Grazia Gorosarri: Ik. GOROSARRI, GRAZIA
 Grazia Ibañeta: Ik. IBAÑETA, GRAZIA
 Grazia Igartza: Ik. IGARTZA, GRAZIA
 Grazia Iraeta: Ik. IRAETA, GRAZIA
 Grazia Landa: Ik. LANDA, GRAZIA
 Grazia Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, GRAZIA
 Grazia Montaot: Ik. MONTAOT, GRAZIA
 Grazia Sorazabal: Ik. SORAZABAL, GRAZIA
 Grazia Urozperoeta: Ik. UROZPEROETA, GRAZIA
 Grazia Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIA
 Grazian Arzallus: Ik. ARZALLUS, GRAZIAN
 Grazian Baltzola: Ik. BALTZOLA, GRAZIAN
 Grazian Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIAN
 Grazian Ezenarro: Ik. EZENARRO, GRAZIAN
 Grazian Ganbara: Ik. GANBARA, GRAZIAN
 Grazian Leizaola: Ik. LEIZAOLA, GRAZIAN
 Graziana Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIANA

Gregorio Arano: Ik. ARANO, GREGORIO
 Gregorio Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, GREGORIO
 Gregorio Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, GREGORIO
 Gregorio Elizalde: Ik. ELIZALDE, GREGORIO
 Gregorio Ledesma: Ik. LEDESMA, GREGORIO
 Gregorio Lezeta: Ik. LEZETA, GREGORIO
 GUADALUPE: 10
 GUADALUPE: 18
 GUARDIA, MARTIN: 128
 GURIDI, JOAN: 18
 GURUTZEAGA: 119

- H -

HEREDIA, JOAN: 41, 107, 111, 117, 125, 126
 HERRERA, ALONDO: 28, 40, 42
 HONDARRIBIA: 6, 27, 72, 73, 79, 85, 134
 HURTADO, JOAN BAUTISTA: 129

- I -

IBAÑARRIETA: 40, 46, 123
 IBAÑARRIETAKO BENTA: 46
 IBAÑETA, GRAZIA: 12, 24, 68, 84, 122, 124, 126
 IBAÑETA, JOANES: 10, 12, 14, 16, 17, 27, 41, 42, 48, 52, 53, 61,
 65, 74, 104, 107, 110, 124, 126
 IBAÑETA, JULIANA: 59, 68, 122
 IBAÑETA, MARIA: 84
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 84, 122
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 84
 IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ: 24, 68, 84, 122
 Ibañez Agirrekoa, Fortun: Ik. AGIRREKOA, FORTUN IBAÑEZ
 Ibañez Amilibikoa, Martin: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez Arantzakoa, Pedro: Ik. ARANTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Garagartzakoa, Fernando: Ik. GARAGARTZAKOA,
 FERNANDO IBAÑEZ
 Ibañez Irarragakoa, Joan: Ik. IRARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Larangakoa, Domingo: Ik. LARANGAKOA, DOMINGO
 IBAÑEZ
 Ibañez Lili-Idiakaitz Amilibia, Joan: Ik. LILI-IDIKAITZ
 AMILIBIA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Oñatz-Loiola, Beltran: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN
 IBAÑEZ
 Ibañez Osakoa, Joan: Ik. OSAKOA, JOAN IBAÑEZ

- IBARBIA, OTXOA: 27
 IBARLUZE, SIMON: 7
 IBARRAGA?, MARTIN: 110
 IBARROLA, DOMENJA: 121, 126
 IBARROLA, MARTIN: 5, 7, 12, 51, 121, 126
 IBARROLA: 121, 126
 IBIA, JOAN: 101
 IBIA: 119
 Idiakaitz Amilibia, Joan Ibañez Lili-: Ik. LILI-IDIAKAITZ
 AMILIBIA, JOAN IBAÑEZ
 IDIAKAITZ, ANDRES: 55
 IDIAKAITZ, DIEGO: 5
 IDIAKAITZ, DOMINGO: 27, 60, 65, 117
 IDIAKAITZ, KATALINA: 24
 IDIAKAITZ, SAN JOAN: 10, 24, 27, 37, 49, 51, 52, 127
 IDIAKAITZ, SANTIAGO: 49
 IDIAKAITZ: 28, 48
 IDIAKAITZ-LILIKOA, DOMENJA PEREZ: 135
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 4-6, 10, 12- 16, 24, 27, 48-51, 53-
 55, 60, 62, 65, 68, 69, 84, 101-103, 109, 111, 114, 115, 119, 130
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 5, 8, 13, 26, 24, 44, 45
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 4-6, 8, 13, 25, 26,
 49, 52, 53, 58- 60, 62-67, 109, 117, 127
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN: 114
 IDIAKAIZKOA, DOMINGO PEREZ: 62
 IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 65
 IDIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ: 58
 IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ: 109
 IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 6, 75
 IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ: 6
 IERROA, JOAN: 71
 IERROA, MARIA: 24
 IGARATEGI, JOAN: 52, 130
 IGARATEGI, MARIA SAUSTIN: 21
 IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ: 21
 IGARTZA [Oikiakoa]: 33, 34
 IGARTZA, ANA: 130
 IGARTZA, ASENTZIO: 56
 IGARTZA, DOMENJA: 91
 IGARTZA, GRAZIA: 30
 IGARTZA, JOAN: 22, 24, 25, 28, 115, 117-119, 121
 IGARTZA, KATALINA: 98, 100, 101, 130
 IGARTZA, MARIA: 101
 IGARTZA, MARTIN: 98, 100, 127
 IGARTZA, MIGEL: 74
 IGELDO: 117
 Igeldokoa, Maria Perez Erauntzeta-: Ik. ERAUNTZETA-
 IGELDOKOA, MARIA PEREZ
 INDAGARATE: 60, 61
 INDAGARATEZAR: 61
 Indalezio Oianguren: Ik. OIANGUREN, INDALEZIO
 INDAMENDI: 85
 INDANETAKOA, ANDRES PEREZ: 130
 INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ: 127
 INDANETAKOA, KATALINA PEREZ: 130
 INDIETA: 14, 24, 86, 122
 INDO [baserria]: 6, 108
 INDO, ANTON: 126
 INDO, BERNAL: 12
 INDO, JOAN: 126
 INDO, JOAN MARTIN: 18
 INDO, KRISTOBAL: 30, 35, 37, 38, 50, 51, 58, 70, 105, 114, 130
 INDO, MARIA ANTON: 15, 19, 20, 24, 125, 126, 128
 INDO, MARIA: 18
 INDO, MARTIN: 3, 19, 32, 33, 41, 42, 68, 74, 107, 128
 INDO: 85, 108
 INDOKOA, JOAN MARTINEZ: 126
 Iñigo Goiatz: Ik. GOIATZ, IÑIGO
 INTXAURREGI, DOMINGO: 35, 121
 INTXAURRETA: 30
 Intxilarte, Domenja Uzkanga-: Ik. UZKANGA-INTXILARTE,
 DOMENJA
 IÑURRITZA: 87, 88
 IPINTZA MARTITZA: 109
 IPINTZA, ANA: 3, 4, 13, 51, 59
 IPINTZA, DOMENJA: 119
 IPINTZA, JAKOBO: 24, 48, 49, 55, 90
 IPINTZA, JOANES: 117
 IPINTZA, KATALINA: 24
 IPINTZA, MARIA: 5, 116, 117
 IPINTZA, MARTIN: 80, 109
 IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ: 24
 IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ: 16
 IRAETA, AURIA: 24
 IRAETA, GRAZIA: 15, 106, 119
 IRAETA, ISABEL: 56, 116
 IRAETA, JOAN BELTRAN: 44, 90
 IRAETA, KATALINA: 24

- IRAETA, MARIA BELTRAN*: 106
IRAETA: 7, 14, 21, 31, 35, 44-47, 65, 86-88, 104, 110, 114, 116, 121, 124
IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ: 76
IRAETAKOA, MARIA FERNANDEZ: 6
IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 19, 24
IRAO: 124
IRARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 132
IRARRAMENDI, ANA: 8
IRARRAZABAL, MARTIN OTXOA: 13
IRARRAZABAL?, PEDRO: 40
IRIBARRENA, PEDRO: 6, 22, 53, 60, 61, 63, 65, 67, 112, 127, 134
IRIBARRENA: 110
IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ: 117
IRIBE, JOAN: 67
IRIBE: 119
IRIGOIEN, DOMINGO: 58
IRUÑEA: 22, 23, 25, 33, 47, 58, 89, 133
IRURE, LOPE: 15, 40, 76, 97
IRURETA, DOMENJA: 65
IRURETA, JOAN BELTRAN: 8
Isabel Iraeta: Ik. *IRAETA, ISABEL*
Isabela Okendo: Ik. *OKENDO, ISABELA*
ISASI, ANTONIO: 86
ISASTI, MARTIN: 80
ISUROLA, JOAN: 110, 133
ITIOZABAL: 87, 88
ITURRALDE, JOAN: 40
ITURRIAGA, DOMINGO: 57, 58
ITURRIAGA, PEDRO: 57, 58
ITURRIOTZ: 10
ITURRITZA, JOAN SIMON: 54, 55
ITURRITZA, PASKUAL: 96
ITZIAR: 7, 8, 10, 55, 101, 119, 120
IZARRIZ: 113
IZETA, DOMINGO: 8
IZETA, MARIA: 24
IZETA, PAULO: 18
- J -**
- Jakobo Ezenarro*: Ik. *EZENARRO, JAKOBO*
Jakobo Ipintza: Ik. *IPINTZA, JAKOBO*
Jakobo Sorarte: Ik. *SORARTE, JAKOBO*
Jamont Montaot: Ik. *MONTAOT, JAMONT*
- JAUSORO*: 7
JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ: 79, 80
Jeronimo Carnoy?: Ik. *CARNOY, JERONIMO*
Jeronimo Lamaza?: Ik. *LAMAZA?, JERONIMO*
Joan "Gorri" Lizasoetako: Ik. *LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI"*
Joan Agote: Ik. *AGOTE, JOAN*
Joan Aizarnazabal: Ik. *AIZARNAZABAL, JOAN*
Joan Akemendi: Ik. *AKEMENDI, JOAN*
Joan Akertza: Ik. *AKERTZA, JOAN*
Joan Akoa: Ik. *AKOA, JOAN*
Joan Altzate: Ik. *ALTZATE, JOAN*
Joan Amas: Ik. *AMAS, JOAN*
Joan Amezketa: Ik. *AMEZKETA, JOAN*
Joan Ameznabar: Ik. *AMEZNABAR, JOAN*
Joan Amilibia: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN*
Joan Antezana: Ik. *ANTEZANA, JOAN*
Joan Antonio Ermua: Ik. *ERMUA, JOAN ANTONIO*
Joan Aranburu: Ik. *ARANBURU, JOAN*
Joan Aranguren: Ik. *ARANGUREN, JOAN*
Joan Arantza: Ik. *ARANTZA, JOAN*
Joan Armendia: Ik. *ARMENDIA, JOAN*
Joan Artiga: Ik. *ARTIGA, JOAN*
Joan Artzalegi: Ik. *ARTZALEGI, JOAN*
Joan Artzuriaga: Ik. *ARTZURIAGA, JOAN*
Joan Atristain: Ik. *ATRISTAIN, JOAN*
Joan Azpiazu: Ik. *AZPIAZU, JOAN*
Joan Badiola: Ik. *BADIOLA, JOAN*
Joan Bautista Hurtado: Ik. *HURTADO, JOAN BAUTISTA*
Joan Belauntza: Ik. *BELAUNTZA, JOAN*
Joan Beltran Iraeta: Ik. *IRAETA, JOAN BELTRAN*
Joan Beltran Irureta: Ik. *IRURETA, JOAN BELTRAN*
Joan Bikendi: Ik. *BIKENDI, JOAN*
Joan de Rozas: Ik. *ROZAS, JOAN DE*
Joan Diez Agirrekoa: Ik. *AGIRREKOA, JOAN DIEZ*
Joan Egaña: Ik. *EGAÑA, JOAN*
Joan Elgoibar: Ik. *ELGOIBAR, JOAN*
Joan Ermua-Errementari: Ik. *ERMUA-ERREMENTARI, JOAN*
Joan Errezusta: Ik. *ERREZUSTA, JOAN*
Joan Esnal [gaztea]: Ik. *ESNAL, JOAN [gaztea]*
Joan Etxeberria: Ik. *ETXEBERRIA, JOAN*
Joan Etxenagusia: Ik. *ETXENAGUSIA, JOAN*
Joan Etxezabal: Ik. *ETXEZABAL, JOAN*
Joan Etxezarreta: Ik. *ETXEZARRETA, JOAN*
Joan Ezenarro: Ik. *EZENARRO, JOAN*

- Joan Fernandez Arreizakoa:* Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Dorrekoa:* Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Gabirikoa:* Ik. GABIRIKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Olaberrikoa:* Ik. OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Fernandez Olazabalgoa 14:* Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
- Joan Garmendia:* Ik. GARMENDIA, JOAN
- Joan Garratza:* Ik. GARRATZA, JOAN
- Joan Gartzia Lasaokoa:* Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
- Joan Gartzia Lazkanokoa:* Ik. LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA
- Joan Gorosarri:* Ik. GOROSARRI, JOAN
- Joan Guridi:* Ik. GURIDI, JOAN
- Joan Ibañez Irarragakoa:* Ik. IRARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Lili-Idiakaitz Amilibia:* Ik. LILI-IDIKAITZ AMILIBIA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibañez Osakoa:* Ik. OSAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ibia:* Ik. IBIA, JOAN
- Joan Ierroa:* Ik. IERROA, JOAN
- Joan Igarategi:* Ik. IGARATEGI, JOAN
- Joan Igartza:* Ik. IGARTZA, JOAN
- Joan Iribe:* Ik. IRIBE, JOAN
- Joan Isurola:* Ik. ISUROLA, JOAN
- Joan Iturralde:* Ik. ITURRALDE, JOAN
- Joan Kortazar:* Ik. KORTZAR, JOAN
- Joan Labaka:* Ik. LABAKA, JOAN
- Joan Laborda:* Ik. LABORDA, JOAN
- Joan Landeta:* Ik. LANDETA, JOAN
- Joan Larretxebekoa:* Ik. LARRETXEBEKOA, JOAN
- Joan Larretxegoikoa:* Ik. LARRETXEGOIKOA, JOAN
- Joan Legarda:* Ik. LEGARDA, JOAN
- Joan Lexaratzu:* Ik. LEXARATZU, JOAN
- Joan Lopez Idiakaizkoa:* Ik. IDIKAIZKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Idoiakakoa:* Ik. IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Jausorokoa:* Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Lasaldekoa:* Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Lopez Sasiolakoa:* Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ
- Joan Martin Indo:* Ik. INDO, JUAN MARTIN
- Joan Martinez Akoakoa:* Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Amilibikoa:* Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Arretxekoa:* Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Artsuagakoa:* Ik. MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ
- Joan Martinez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Erretzabalgoa:* Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Estaibarkoa?:* Ik. ESTAIBARKOA?, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Etxabekoa:* Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Ganboakoa:* Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Ibañetakoa:* Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Indanetakoa:* Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Lasaokoa:* Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Lilikoa:* Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Mantelolakoa:* Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Untzetakoa:* Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Usarragakoa:* Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martingo Lasao:* Ik. LASAO, JOAN MARTINGO
- Joan Migelez Olidengoa:* Ik. OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Mirubia:* Ik. MIRUBIA, JOAN
- Joan Mondragon:* Ik. MONDRAGON, JOAN: 51
- Joan Narruondo:* Ik. NARRUONDO, JOAN
- Joan Nuñez Asensio Loiolakoa:* Ik. LOIOLAKOA, JOAN NUÑEZ ASENSIO
- Joan Olaskoaga:* Ik. OLASKOAGA, JOAN
- Joan Olaso:* Ik. OLASO, JOAN
- Joan Olazabal:* Ik. OLAZABAL, JOAN
- Joan Oliden:* Ik. OLIDEN, JOAN
- Joan Ollakarizketa:* Ik. OLLAKARIZKETA, JOAN
- Joan Ondalde:* Ik. ONDALDE, JOAN
- Joan Ortega Curielgoa:* Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA
- Joan Ortiz Ganboakoa:* Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Otaegi:* Ik. OTAEGI, JOAN
- Joan Otalora:* Ik. OTALORA, JOAN
- Joan Otxoa Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Berriatukoa:* Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Gorosarrikoa:* Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA
- Joan Pagino:* Ik. PAGINO, JOAN
- Joan Perez Altzolaraskoa:* Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Areitzagakoa:* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Elorriagakoa:* Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Gabirikoa:* Ik. GABIRIKOA, JOAN PEREZ
- Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa:* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Portalekoa: Ik. PORTALEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Zelaraingoa: Ik. ZELARAINGA, JOAN PEREZ
 Joan Plazentzia: Ik. PLAZENTZIA, JOAN
 Joan Portu: Ik. PORTU, JOAN
 Joan Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN:18
 Joan Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN
 Joan Simon Iturritza: Ik. ITURRITZA, JOAN SIMON
 Joan Sorazu: Ik. SORAZU, JOAN
 Joan Ulibarri: Ik. ULIBARRI, JOAN
 Joan Urainziar: Ik. URAINZIAR, JOAN
 Joan Urdaneta: Ik. URDANETA, JOAN
 Joan Urruzuno: Ik. URRUZUNO, JOAN
 Joan Zabala: Ik. ZABALA, JOAN
 Joan Zatarain: Ik. ZATARAIN JOAN
 Joan Zedanes?: Ik. ZEDANES?, JOAN
 Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN
 Joan Zigarán: Ik. ZIGARAN, JOAN
 Joan Ziritza: Ik. ZIRITZA, JOAN
 Joan Zubeltzu "Ezkerra": Ik. ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN
 Joan Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, JOAN
 Joan Zugasti: Ik. ZUGASTI, MARTIN
 Joan Zulaika: Ik. ZULAIKA, JOAN
 Joan Zuube "Arotzarte": Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN
 JOANA [erregina]: 64
 JOANES [harakina]: 122
 Joanes Akorda: Ik. AKORDA, JOANES
 Joanes Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOANES
 Joanes Arbe: Ik. ARBE, JOANES
 Joanes Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOANES
 Joanes Arriola: Ik. ARRIOLA, JOANES
 Joanes Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, JOANES
 Joanes Potzueta: Ik. POTZUETA, JOANES
 Joanes Soraluze: Ik. SORALUZE, JOANES
 Joanes Sorazabal: Ik. SORAZABAL, JOANES
 Joanes Zuatzolakoa, Maria: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA
 JOANEZ
 Joanez Amilibikoa, Maria: Ik. AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ
 Joanez Ibañetakoa, Maria: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ
 Joanez Olidengoa, Maria: Ik. OLIDENGOA, MARIA JOANEZ
 Joango Akotegi "Luzea": Ik. AKOTEGI "LUZEA", JOANGO
 Joango Ameznabar: Ik. AMEZNABAR, JOANGO
 Joango Ganbara: Ik. GANBARA, JOANGO

Joango Olaberria: Ik. OLABERRIA, JOANGO
 Joaniko Ganbara: Ik. GANBARA, JOANIKO
 Joanto Arano: Ik. ARANO, JOANTO
 Joantxo Aizarna: Ik. AIZARNA, JOANTXO
 Jofre Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOFRE
 Julian Lazkano: Ik. LAZKANO, JULIAN
 Julian Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, JULIAN
 Julian Otalora: Ik. OTALORA, JULIAN
 Juliana Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JULIANA

- K -

KALAGORRI: 114
 KALEBARRENA: 27
 KANDELERIO: 38
 KARKIZANO, FRANTZISKO: 97
 KARKIZANOKOA, MARTIN SAEZ: 97
 KARLOS [enperadorea]: 64
 KATALINA [Pedro Txiribogaren alaba]: 18
 Katalina Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, KATALINA
 Katalina Azkune: Ik. AZKUNE, KATALINA
 Katalina Baltzola: Ik. BALTZOLA, KATALINA
 Katalina Ereño: Ik. EREÑO, KATALINA
 Katalina Ermua: Ik. ERMUA, KATALINA
 Katalina Errezusta: Ik. ERREZUSTA, KATALINA
 Katalina Etorra: Ik. IGARTZA, KATALINA
 Katalina Gebara: Ik. GEBARA, KATALINA
 Katalina Gebara: Ik. GEBARA, KATALINA
 Katalina Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, KATALINA
 Katalina Igartza: Ik. IGARTZA, KATALINA
 Katalina Iraeta: Ik. IRAETA, KATALINA
 Katalina Lili: Ik. LILI, KATALINA
 Katalina Olarria: Ik. OLARRIA, KATALINA
 Katalina Oliden: Ik. OLIDEN, KATALINA
 Katalina Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, KATALINA
 PEREZ
 Katalina Ramos: Ik. RAMOS, KATALINA
 Klemente Aisoro: Ik. AISORO, KLEMENTE
 Klemente Baltzola: Ik. BALTZOLA, KLEMENTE
 KORTAZAR, ANA: 115
 KORTAZAR, GRAZIA: 127
 KORTAZAR, JOAN: 18, 29, 30, 73, 78, 82, 85, 102
 KORTAZAR, MARTIN: 57, 111, 115, 116, 127, 128
 KORTAZAR: 84

Kristobal Areitzaga: Ik. AREITZAGA, KRISTOBAL
Kristobal Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, KRISTOBAL
Kristobal Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, KRISTOBAL
Kristobal Etxeandia: Ik. ETXEANDIA, KRISTOBAL
Kristobal Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, KRISTOBAL
Kristobal Goienetxea: Ik. GOIENETXEA, KRISTOBAL
Kristobal Indo: Ik. INDO, KRISTOBAL

- L -

LA TRINIDAD [itsasontzia]: 79, 80
LABAKA, JOAN: 6
LABORDA, JOAN: 73, 74
Ladron Zegamakoa, Migel: Ik. ZEGAMAKOA, MIGEL LADRON
LAMAZA?, JERONIMO: 89
LAMIARRIAGA: 44
LANDA, GRAZIA: 6
LANDA, PEDRO: 6
LANDETA, JOAN: 58
LAPATZA, PASKUAL: 110
LAPUERTA [Kantzelaritzako eskribaua]: 136
LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ: 55, 80
LARIZ, DOMINGO: 95, 109
LARREKI: 119
LARRETA, DOMINGO: 70
LARRETXE, MARINA: 14-16
LARRETXEBEKOA, JOAN: 50, 113
LARRETXEGOIKOA, JOAN: 7, 113, 114
LARRETXEKOA, MARIA PEREZ: 6, 24, 57
LARRUME, DOMINGO: 65
LARRUME, SANTURU: 65
LASALDEKOA, JOAN LOPEZ: 52
LASAO, ANA: 106
LASAO, BAUTISTA: 35
LASAO, BLAS: 15, 109
LASAO, JOAN MARTINGO: 75, 92
Lasao, Maria Nikolas Zabala-: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA
 NIKOLAS
LASAO: 7, 23, 24, 35, 93
LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 13
LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 13, 35, 42, 44, 70-72, 77, 82,
 92, 93, 132
LASAOKOA, MARIA GARTZIA: 16
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 16, 22, 23, 25
LASTUR, MARIA MARTIN: 120
LASTUR: 54, 67
LAURKAIN, MARIA BELTRAN: 96
LAZKANO, JULIAN: 27
LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA: 53
LEDESMA, GREGORIO: 29
LEGARDA, JOAN: 15
LEGARDA, MARTIN: 5, 29
LEGARDA, SIMON: 111
LEGARROLA, MIGEL: 65
LEGOIAGA, DOMINGO: 97
LEGOIAGA: 54
LEIBA, ANTZO: 27
LEITZARAN, ERRODRIGO: 6
LEIZAOLA, GRAZIAN: 40, 113
LEIZAOLA, MADALENA: 9
LEON, GARCIA DE: 129
LESAKA, MIKEL: 73
LESAKAKOA, PEDRO SANTXEZ: 73
LEUNDA, MARIA: 24
LEXARATZU, JOAN: 113
LEZETA, GREGORIO: 54, 55
LILI, DOMENJA: 48
LILI, GRAZIA: 59
LILI, KATALINA: 5
LILI, MARIA: 4-6, 24, 26, 108
LILI, MARTIN: 36, 42, 111, 114, 115
LILI: 4, 5, 7, 10, 11, 48, 50, 52, 54, 65, 95, 112, 114, 130, 136
LILIBEA: 95
LILI-IDIAKAITZ AMILIBIA, JOAN IBAÑEZ: 135
LILI-IDIAKAITZ, JOAN PEREZ: 17
LILIKOA, ANDRES PEREZ: 11
LILIKOA, DOMENJA PEREZ: 11
LILIKOA, DOMINGO PEREZ: 11
LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 4-6, 22, 25, 108, 109
Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN
 PEREZ
LILIKOA, JOAN PEREZ: 28, 48, 77, 130, 133
LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 18, 24, 99
Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 MARIA PEREZ
LILIKOA, MARIA PEREZ: 11
LILIKOA, MARTIN DIAZ: 35, 109, 116
LILIKOA, MARTIN PEREZ: 11, 28

- LILIKOA, MIGEL PEREZ: 11
Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
 LILIKOA, SAN JOAN Perez: 48
 LILIKOA,, MARIA MARTINEZ: 100
 LILIKOA. JOAN PEREZ: 53
 LINATZETABEKOA: 24
 LINATZETAGOIKOA: 24
 LIZARRA: 47
 LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ: 27, 102
 LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 15, 124, 90, 109
 LIZARRARATS, ANTONIO: 6, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 19, 23, 43, 56-59, 68, 94, 96, 98, 101, 102, 108, 116-120
 LIZARRARATS, DOMINGO [aita]: 57, 59
 LIZARRARATS, DOMINGO: 27, 56-59, 74, 86, 88, 99, 100, 102, 118-120
 LIZARRARATS, GRAZIA: 59
 LIZARRARATS, MARIA: 9, 24
 LIZARRARATS, MARTIN: 6, 13, 24, 75, 122, 129
 LIZARRARATS: 27, 56, 102
 LIZARRARATSAZPI: 4, 52
 LIZASOETA "SUHI", DOMINGO: 111
 LIZASOETA, DOMINGO [Ormaetxekoa]: 110, 111
 LIZASOETA, DOMINGO: 6, 108, 110
 LIZASOETA, GRAZIA: 71
 LIZASOETA, MARIA ANIZA: 110
 LIZASOETA, NIKOLAS: 25, 58
 LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI": 13, 58, 110
 LIZASOETAKOA, MARIA LOPEZ: 18
 LOAISA, BALTASAR: 122
 LOGROÑO: 115
 LOIDI, FERNANDO: 15
 LOIETA, MARIA: 21, 22, 59, 112, 123, 132
 Loiola, Beltran Ibañez Oñatz-: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN IBAÑEZ
 LOIOLA, MARINA: 24, 72, 77
 LOIOLA: 114, 115
 LOIOLAKOA, FERNAN ASENSIO: 114, 115
 LOIOLAKOA, JOAN NUÑEZ ASENSIO: 114, 115
 LOIOLAKOA, JOAN PEREZ: 45
 LOIOLAKOA, PERO GARTZIA: 72, 77
 Lope Irure: Ik. IRURE, LOPE
 Lope Zabala: Ik. ZABALA, LOPE
 Lope Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPE
- Lopeitza Arbe: Ik. ARBE, LOPEITZA*
Lopeitza Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, LOPEITZA
Lopeitza Aspe: Ik. ASPE, LOPEITZA
Lopeitza Oliden: Ik. OLIDEN LOPEITZA
Lopeitza Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPEITZA
 Lopez Ariztondokoa, Maria: Ik. ARIZTONDOKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIKAIZKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Idoiagakoa, Joan: Ik. IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Jausorokoa, Joan: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lasaldekoa, Joan : Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lizasoetakoa, Maria: Ik. LIZASOETAKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Sasiolakoa, Joan: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Zelaikoa, Maria: Ik. ZELAIKOA, MARIA LOPEZ
 LOZOYUELA: 65
 LUBERRIAGA, ESTEBAN: 38
 LUBERRIAGA, MARTIN: 44
 LUBERRIAGA, MARTIN?: 22
 "Luzea", Joango Akotegi: Ik. AKOTEGI "LUZEA", JOANGO
- M -**
- Madalena Bidania: Ik. BIDANIA, MADALENA*
Madalena Carpintero: Ik. CARPINTERO, MADALENA
Madalena Etorra: Ik. ETORRA, MADALENA
Madalena Leizaola: Ik. LEIZAOLA, MADALENA
Madalena Oliden: Ik. OLIDEN , MADALENA
Madalena Ostolatza: Ik. OSTOLATZA, MADALENA
Madalena Zuube: Ik. ZUUBE, MADALENA
 MADRIL: 64, 65, 135
 MAIAGA: 8, 66
 MAITEA, PEDRO: 47
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 15, 37, 48, 49, 65, 68, 98, 120
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 13, 54, 55, 77, 126, 127
 MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 96
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 110, 117, 118
 MANTXOLA, JOANES: 48, 49
 MANTZIZIDOR, JULIAN: 26
 Margarita Angulemakoa: Ik. ANGULEMAKOA, MARGARITA
 Margarita Artiga: Ik. ARTIGA, MARGARITA
 MARGARITA, MARTIN: 132
 Maria Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, MARIA

- Maria Aizpuru:* Ik. AIZPURU, MARIA
Maria Aldalur: Ik. ALDALUR, MARIA
Maria Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, MARIA
Maria Andres Azkaeta: Ik. AZKAETA, MARIA ANDRES
Maria Aniza Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, MARIA ANIZA
Maria Antxieta: Ik. ANTXIETA, MARIA
Maria Aranburu: Ik. ARANBURU, MARIA
Maria Arbe: Ik. ARBE, MARIA
Maria Arbestain: Ik. ARBESTAIN, MARIA: 13
Maria Areitzaga: Ik. AREITZAGA, MARIA
Maria Arlaureta: Ik. ARLAURETA, MARIA
Maria Armendia: Ik. ARMENDIA, MARIA
Maria Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA
Maria Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, MARIA
Maria Asentzio: Ik. ASENTZIO, MARIA
Maria Baltzola: Ik. BALTZOLA, MARIA
Maria Bedua: Ik. BEDUA, MARIA
Maria Beltran Akeberro: Ik. AKEBERRO, MARIA BELTRAN
Maria Beltran Laurkain: Ik. LAURKAIN, MARIA BELTRAN
Maria Bidania: Ik. BIDANIA, MARIA
Maria Domingez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA
 DOMINGEZ
Maria Domingez Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, MARIA
 DOMINGEZ
Maria Domingez: Ik. DOMINGEZ, MARIA
Maria Domingez Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, MARIA
 DOMINGEZ
Maria Enbil: Ik. ENBIL, MARIA
Maria Epelola: Ik. EPELOLA, MARIA
 MARIA ERRAMUN: 24
Maria Etxabe: Ik. ETXABE, MARIA
Maria Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, MARIA
Maria Ezenarro: Ik. EZENARRO, MARIA
Maria Fernandez Aizarnazabalgoa: Ik. AIZARNAZABALGOA,
 MARIA FERNANDEZ
Maria Fernandez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA
 FERNANDEZ
Maria Gartzia Lasakoa: Ik. LASAKOAKO, MARIA GARTZIA
Maria Ibañeta: Ik. IBAÑETA, MARIA
Maria Ierroa: Ik. IERROA, MARIA
Maria Igartza: Ik. IGARTZA, MARIA
Maria Indo: Ik. INDO, MARIA
Maria Ipintza: Ik. IPINTZA, MARIA
Maria Izeta: Ik. IZETA, MARIA
Maria Joan Arano: Ik. ARANO, MARIA JOAN
Maria Joanez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ
Maria Joanez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOAKO, MARIA JOANEZ
Maria Joanez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, MARIA JOANEZ
Maria Joanez Zuatzolakoa: Ik. ZUATZOLAKOAKO, MARIA
 JOANEZ
Maria Joango Arano: Ik. ARANO, MARIA JOANGO
Maria Leunda: Ik. LEUNDA, MARIA
Maria Lili: Ik. LILI, MARIA
Maria Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MARIA
Maria Loieta: Ik. LOIETA, MARIA
Maria Lopez Ariztondoko: Ik. ARIZTONDOKOAKO, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Lizasoetakoa: Ik. LIZASOETAKOAKO, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, MARIA LOPEZ
Maria Martin Erratzun: Ik. ERRATZUN, MARIA MARTIN
Maria Martin Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, MARIA MARTIN
Maria Martin Lastur: Ik. LASTUR, MARIA MARTIN
Maria Martinez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOAKO, MARIA
 MARTINEZ
Maria Martinez Igarategikoa: Ik. IGARATEGIKOAKO, MARIA
 MARTINEZ
Maria Martinez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOAKO, MARIA
 MARTINEZ
Maria Martinez Iribarrengoa: Ik. IRIBARRENGOAKO, MARIA
 MARTINEZ
Maria Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOAKO, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Olidengoa: Ik. OLIDENGOAKO, MARIA
 MARTINEZ
Maria Migel Epelola: Ik. EPELOLA, MARIA MIGEL
Maria Migelez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOAKO, MARIA MIGELEZ
Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA
 NIKOLAS
Maria Olabarria: Ik. OLABARRIA, MARIA
Maria Oliden: Ik. OLIDEN, MARIA
Maria Oribia: Ik. ORIBIA, MARIA
Maria Ortiz Aginagakoa: Ik. AGINAGAKOAKO, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOAKO, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Ondaldekoka: Ik. ONDALDEKOKOAKO, MARIA ORTIZ
Maria Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOAKO, MARIA
 OTXOAKO
Maria Otxoa Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOAKO, MARIA OTXOAKO
Maria Perez Antsorregikoa: Ik. ANTSORREGIKOAKO, MARIA PEREZ
Maria Perez Arakiriztaingoa: Ik. ARAKISTAINGOAKO, MARIA
 PEREZ

- Maria Perez Arakistaingoa*: Ik. *ARAKISTAINGOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Arronakoa*: Ik. *ARRONAKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Erauntzeta-Igeldokoa*: Ik. *ERAUNTZETA-IGELDOKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Idiakaizkoa*: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Idiakaizkoa*: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Larretzekoa*: Ik. *LARRETXEKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Lilikoa*: Ik. *LILIKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Lizarraraskoa*: Ik. *LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Mantelolakoa*: Ik. *MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Olidengoa*: Ik. *OLIDENGOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Portalekoa*: Ik. *PORTALEKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Potzuetakoa*: Ik. *POTZUETAKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Urainziarkoa*: Ik. *URAINZIARKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Perez Zuubekoa*: Ik. *ZUUBEKOA, MARIA PEREZ*
- Maria Ruiz Exeberrikoa*: Ik. *ETXEBERRIKOA, MARIA*
- Maria Ruiz Ziotzagakoa*: Ik. *ZIOTZAGAKOA, MARIA RUIZ*
- Maria San Joan Apategi*: Ik. *APATEGI, MARIA SAN JOAN*
- Maria Saustin Ezenarro*: Ik. *EZENARRO, MARIA SAUSTIN*
- Maria Saustin Igarategi*: Ik. *IGARATEGI, MARIA SAUSTIN*
- Maria Sorazabal*: Ik. *SORAZABAL, MARIA*
- Maria Urbieta*: Ik. *URBIETA, MARIA*
- Maria Zigarán*: Ik. *ZIGARAN, MARIA*
- Maria Zulaika*: Ik. *ZULAIKA, MARIA*
- Mariatxo Artazubiaga*: Ik. *ARTAZUBIAGA, MARIATXO*
- Mariatxo Olazabal*: Ik. *OLAZABAL, MARIATXO*
- Marina Arlaureta*: Ik. *ARLAURETA, MARINA*
- Marina Arretxe*: Ik. *ARRETXE, MARINA*
- Marina Larretxe*: Ik. *LARRETXE, MARINA*
- Marina Loiola*: Ik. *LOIOLA, MARINA*
- Marina Zelaia*: Ik. *ZELAIA, MARINA*
- Maritxo Errezusta*: Ik. *ERREZUSTA, MARITXO*
- MARKINA, DIEGO*: 103
- Marnes? Igartza*: Ik. *IGARTZA, MAGNES?*
- Marta Ermua*: Ik. *ERMUA, MARTA*
- Martin Perez Artzubiagakoa*: Ik. *ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ*
- Martin Agote*: Ik. *AGOTE, MARTIN*
- Martin Aizpuru*: Ik. *AIZPURU, MARTIN*
- Martin Akertza*: Ik. *AKERTZA, MARTIN*
- Martin Akoaabarrena*: Ik. *AKOABARRENA, MARTIN*
- Martin Amilibia*: Ik. *AMILIBIA, MARTIN*
- Martin Andikano*: Ik. *ANDIKANO, MARTIN*
- Martin Araitz*: Ik. *ARAITZ, MARTIN*
- Martin Aranguren*: Ik. *ARANGUREN, MARTIN*
- Martin Argiain*: Ik. *ARGIAIN, MARTIN*
- Martin Aritz*: Ik. *ARITZ, MARTIN*
- Martin Arriola*: Ik. *ARRIOLA, MARTIN*
- Martin Arrona*: Ik. *ARRONA, MARTIN*
- Martin Artazubiaga*: Ik. *ARTAZUBIAGA, MARTIN*
- Martin Artzuriaga*: Ik. *ARTZURIAGA, MARTIN*
- Martin Arzallus*: Ik. *ARZALLUS, MARTIN*
- Martin Azkaeta*: Ik. *AZKAETA, MARTIN*
- Martin Azkue*: Ik. *AZKUE, MARTIN*
- Martin Bergara*: Ik. *BERGARA, MARTIN*
- Martin Berrobi*: Ik. *BERROBI, MARTIN*
- Martin Diaz Lilikoa*: Ik. *LILIKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Diaz Mirubikoa*: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*
- Martin Edarritzaga*: Ik. *EDARRITZAGA, MARTIN*
- Martin Egia*: Ik. *EGIA, MARTIN*
- Martin Elorriaga*: Ik. *ELORRIAGA, MARTIN*
- Martin Enbil*: Ik. *ENBIL, MARTIN*
- Martin Erratzun, Maria*: Ik. *ERRATZUN, MARIA MARTIN*
- Martin Esnal*: Ik. *ESNAL, MARTIN*
- Martin Esteban Makatzaga*: Ik. *MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN*
- Martin Etxabe*: Ik. *ETXABE, MARTIN*
- Martin Etxezarreta*: Ik. *ETXEZARRETA, MARTIN*
- Martin Ezenarro "Saustin"*: Ik. *EZENARRO "SAUSTIN", MARTIN*
- Martin Ezenarro*: Ik. *EZENARRO, MARTIN*
- Martin Gabiria*: Ik. *GABIRIA, MARTIN*
- Martin Ganbara*: Ik. *GANBARA, MARTIN*
- Martin Gastiari*: Ik. *GASTIARI, MARTIN*
- Martin Goardia*: Ik. *GOARDIA, MARTIN*
- Martin Guardia*: Ik. *GUARDIA, MARTIN*
- Martin Ibañez Amilibikoa*: Ik. *AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Martin Ibarraga?*: Ik. *IBARRAGA?, MARTIN*
- Martin Ibarrola*: Ik. *IBARROLA, MARTIN*
- Martin Igartza*: Ik. *IGARTZA, MARTIN*
- Martin Indo*: Ik. *INDO, MARTIN*
- Martin Ipintza*: Ik. *IPINTZA, MARTIN*
- Martin Isasti*: Ik. *ISASTI, MARTIN*

- Martin Legarda*: Ik. LEGARDA, MARTIN
Martin Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MARTIN
Martin Margarita: Ik. MARGARITA, MARTIN
Martin Martinez Artzubiagakoa: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Miranda: Ik. MIRANDA, MARTIN
Martin Oliden: Ik. OLIDEN, MARTIN
Martin Ondalde [gaztea]: Ik. ONDALDE, MARTIN [gaztea]
Martin Ondalde: Ik. ONDALDE, MARTIN
Martin Otxoa Aintziritzakoa: Ik. AINTZIRITZAKOA, MARTIN OTXOA
Martin Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA
Martin Otxoa Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABAL, MARTIN OTXOA
Martin Ozta: Ik. OZTA, MARTIN
Martin Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, MARTIN PEREZ
Martin Rubio?: Ik. RUBIO?, MARTIN
Martin Saez Karkizanokoa: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN SAEZ
Martin Santxez Zuloagakoa: Ik. ZULOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sorarte: Ik. SORARTE, MARTIN
Martin Soroa: Ik. SORO, MARTIN: 58
Martin Sorola: Ik. SOROLA, MARTIN
Martin Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, MARTIN
Martin Zandategi: Ik. ZANDATEGI, MARTIN
Martin Zigarán: Ik. ZIGARAN, MARTIN
Martin Zulaika: Ik. ZULAIKA, MARTIN
Martin Zuube: Ik. ZUUBE, MARTIN
Martin? Luberriaga: Ik. LUBERRIAGA, MARTIN?
Martinez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN MARTINEZ
Martinez Beduakoa, Otxoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ
Martinez Egiakoa, Nikolas: Ik. EGLAKOA, NIKOLAS MARTINEZ
Martinez Erretzabalgoa, Joan: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Estaibarkoa?, Joan: Ik. ESTAIBARKOA?, JOAN MARTINEZ
Martinez Etxabekoa, Joan: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Ibañetakoa, Joan: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Igarategikoa, Maria: Ik. IGARATEGIKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Indanetakoa, Joan: Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Iribarrengoa, Maria: Ik. IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Lasakoa, Joan: Ik. LASAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Lilikoa, Joan: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Lilikoa, Maria: Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Malleakoa, Andres: Ik. MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ
Martinez Mantelolakoa, Joan: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Olidengoa, Maria: Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Untzetakoa, Joan: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Usarragakoa, Joan: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ, ANA: 6
Martingo Lasao, Joan: Ik. LASAO, JOAN MARTINGO
Martiniko Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARTINIKO
Martinko Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MARTINKO
MARTINTXO [Joan Otxoa Artazubiagakoaren iloba]: 3
Martitza Ipintza: Ik. IPINTZA MARTITZA
Mateo Amilibia: Ik. AMILIBIA, MATEO
Mateo Urkiola: Ik. URKIOLA, MATEO
Mateo Urkiola: Ik. URKIOLA, MATEO
MAYORGA, RODRIGO: 74
MEDINA DE RIOSECO: 49
MEDINA DEL CAMPO: 48, 49
MENDARO: 7
MENDIA, BELTRAN: 53
MENESES, BALTASAR: 22
MERIDA, DIEGO: 129
MESSINA: 54
MEXIKO: 14, 122
Migel Agineta: Ik. AGINETA, MIGEL
Migel Argiain: Ik. ARGIAIN, MIGEL
Migel Aria: Ik. ARIA, MIGEL
Migel Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MIGEL
Migel Berrasoeta: Ik. BERRASOETA, MIGEL
Migel Goienaga: Ik. GOIENAGA, MIGEL

Migel Igartza: Ik. IGARTZA, MIGEL
Migel Ladron Zegamako: Ik. ZEGAMAKOA, MIGEL LADRON
Migel Legarrola: Ik. LEGARROLA, MIGEL
Migel Odriozola: Ik. ODRIOZOLA, MIGEL
Migel Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, MIGEL PEREZ
Migel Sorazabal: Ik. SORAZABAL, MIGEL
Migel Zabala: Ik. ZABALA, MIGEL
Migel Zulaika: Ik. ZULAIKA, MIGEL
Migelez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
Migelez Olidengoa, Joan: Ik. OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ
Mikel Lesaka: Ik. LESAKA, MIKEL
MIRANDA, MARTIN: 95
MIRUBIA, DOMENJA: 18
MIRUBIA, JOAN: 18, 67, 71
MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 7, 39, 40, 120, 126, 127
Mojon Sara: Ik. SARA, MOJON
MOLUKAK: 14
Monjon? Agote: Ik. AGOTE, MONJON?
MONTAOT, GRAZIA: 73
MONTAOT, JAMONT: 73
MONTAOT, MARIA: 74
MOTROLLAMENDI: 70, 108
MUTRIKU: 28, 52, 54, 55, 79, 80, 96, 116, 130

- N -

NAFARROA: 47, 135
NAGUSIKOA [Iraetakoa]: 31
NAPOLI: 54, 55
NARRUONDO, FERNANDO: 13
NARRUONDO, JOAN: 13, 30
NARRUONDO, JOANGO: 29, 32, 33, 36, 37
NARRUONDO: 104
NAVARRETE: 114
NAVARRO, DIEGO: 64
Nikolas Barajo: Ik. BARAJO, NIKOLAS
Nikolas Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, NIKOLAS
Nikolas Martinez Egiakoa: Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ
Nikolas Seguro: Ik. SEGUROLA, NIKOLAS
Nikolas Zabala-Lasao, Maria: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA
NIKOLAS
NUARBE, MARTIN: 24, 36, 110
Nuñez Asensio Loiola, Joan: Ik. LOIOLAKOA, JAON NUÑEZ
ASENSIO

- O -

ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 136
ODRIOZOLA, MIGEL: 121
OIANGUREN, INDALEZIO: 75
OIARTZUN: 79, 134
OIKIA: 14, 18, 33, 34, 37, 51, 105, 124
OKENDO, ANTON: 134
OKENDO, ISABELA: 134
OLABARRIA, MARIA: 80
OLABERRIA, JOANGO: 6
OLABERRIA, TOMAS: 51, 92, 132
OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ: 65, 117
OLAETXEA, SAN JOAN: 24
OLANO: 54, 67
OLARRIA, KATALINA: 134
OLARRIA, PEDRO: 66
OLASKOAGA, JOAN: 129
OLASKOAGA, PEDRO: 16, 24, 36, 49, 51, 97, 103
OLASO, FRANTZISKO: 26
OLASO, JOAN: 18, 101, 108, 116
OLATXO [Iraetakoa]: 116, 121
OLAZABAL, ANA: 9, 24
OLAZABAL, DOMINGO: 113
OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 3, 14-16, 19, 23, 25, 27, 38, 67, 96, 97, 108, 113, 114, 117, 120, 123
OLAZABAL, FERNANDO: 51, 59
OLAZABAL, FRANTZISKO: 81, 86, 98, 101, 103
OLAZABAL, JOAN: 6, 24, 27, 28, 36, 41, 68, 71, 74, 80, 81, 84, 95, 96, 111, 125
OLAZABAL, MARIATXO: 19
OLAZABAL, PEDRO: 14
OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 3, 15-17, 23, 25-28, 41, 49, 50, 130, 134
OLAZABALGOIKOA: 15
OLAZARRETA: 60
OLEA, ANTON: 104, 126-128
OLEA, JOAN: 59
OLIDEN, DOMINGO: 54
OLIDEN, ESTEBAN: 18, 113, 115
OLIDEN, JOAN: 17, 18
OLIDEN, KATALINA: 18
OLIDEN, LOPEITZA: 18
OLIDEN, MADALENA: 18

OLIDEN , MARIA: 17, 18
 OLIDEN , MARTIN: 18
 OLIDEN: 17
 OLIDEN-ARBE, ESTEBAN: 112
 OLIDENGOA, JOAN MIGELEZ: 112
 OLIDENGOA, MARIA JOANEZ: 18
 OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 24, 59
 OLIDENGOA, MARIA PEREZ: 110
 OLIDENTXIKI : 17
 OLLAKARIZKETA, JOAN: 22
 OLLOKI, DOMINGO: 120
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 42, 128, 129
 OÑATI, PEDRO: 132
 OÑATI: 62
 OÑATZ: 114
 OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN IBAÑEZ: 114
 ONDALDE, JOAN: 3, 25, 37, 70, 71, 77-79, 93, 107, 108, 126
 ONDALDE, MARTIN [aita]: 18
 ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 15, 25, 27, 32, 33, 69, 71, 97,
 105, 112, 118, 119, 126
 ONDALDE, MARTIN: 3, 4, 22, 27, 42, 68, 77-79, 85, 91, 97,
 107, 108, 111
 ONDALDE: 70, 77
 ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 77, 78
 ONDARKOA, MARIA DOMINGEZ: 32, 33, 35
 ORIBIA, MARIA: 9
 ORIO BALTASAR: 112, 113
 ORIO: 30, 47, 74
 ORMAETXE: 111
 Ortega Curielgoa, Joan: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA
 Ortiz Aginagakoa, Maria: Ik. AGINAGAKOA, MARIA ORTIZ
 Ortiz Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
 Ortiz Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
 Ortiz Ondaldekkoa, Maria: Ik. ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ
 Ortuño Zarautz: Ik. ZARAUTZ, ORTUÑO
 OSAKOA, JOAN IBAÑEZ: 78
 OSTOLATZA, DOMINGO [aita]: 108
 OSTOLATZA, DOMINGO [semea]: 86, 108
 OSTOLATZA, DOMINGO: 5, 13, 64, 65
 OSTOLATZA, MADALENA: 64, 65
 OTAEGI, JOAN: 7, 39, 66, 68, 74, 81, 96, 98, 108, 110, 124
 OTALORA, JOAN: 130
 OTALORA, JULIAN: 13, 115, 127
 Otxoa Aintziritzakoa, Martin: Ik. AINTZIRITZAKOA, MARTIN

OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN
 OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA
 OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA,
 MARTIN OTXOA
 Otxoa Berriatukoa, Joan: Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Epelola: Ik. EPELOLA, OTXOA
 Otxoa Gorosarikoa, Joan: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN
 OTXOA
 Otxoa Ibarbia: Ik. IBARBIA, OTXOA
 Otxoa Irarrazabalgua, Martin: Ik. IRARRAZABAL, MARTIN
 OTXOA
 Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
 Otxoa Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA OTXOA
 OZETA? [ibaia]: 32
 OZTA, MARTIN: 89

- P -

PAGINO, JOAN: 13, 18, 32, 35, 36, 40, 78, 93, 102, 104, 120,
 121, 123
 PAGINOGOIKOA: 20
 PAGIO: 23, 31
 PAGIOLARRE: 120, 121
 PALANKADOA: 52, 74, 76, 77
 PALAVESINO, BENEDITO: 48, 49
 PALERMO: 48, 49, 54, 55
 PARIS: 136
 Paskual Iturritza: Ik. ITURRITZA, PASKUAL
 Paskual Lapatza: Ik. LAPATZA, PASKUAL
 Paulo Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, PAULO
 Paulo Espinola: Ik. ESPINOLA, PAULO
 Paulo Izeta: Ik. IZETA, PAULO
 Paulo Segura: Ik. SEGURA, PAULO
 Pedro Agirre: Ik. AGIRRE, PEDRO
 Pedro Akotegi: Ik. AKOTEGI, PEDRO
 Pedro Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO
 Pedro Arrandolatza: Ik. ARRANDOLATZA, PEDRO
 Pedro Arretxe Santacruz: Ik. ARRETXE SANTACRUZ, PEDRO
 Pedro Arzallus: Ik. ARZALLUS, PEDRO
 Pedro Azedo: Ik. AZEDO, PEDRO

- Pedro Curiel*: Ik. CURIEL, PEDRO
Pedro de los Cobos: Ik. COBOS, PEDRO DE LOS
Pedro Egaña: Ik. EGAÑA, PEDRO
Pedro Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, PEDRO
Pedro Erkisketa: Ik. ERKISKETA, PEDRO
Pedro Eskoriatza-Agirre: Ik. ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO
Pedro Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, PEDRO
Pedro Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, PEDRO
Pedro Ibañez Arantzakoa: Ik. ARANTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Irarrazabal?: Ik. IRARRAZABAL?, PEDRO
Pedro Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, PEDRO
Pedro Iturriaga: Ik. ITURRIAGA, PEDRO
Pedro Landa: Ik. LANDA, PEDRO
Pedro Maitea: Ik. MAITEA, PEDRO
Pedro Olarria: Ik. OLARRIA, PEDRO
Pedro Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, PEDRO
Pedro Olazabal: Ik. OLAZABAL, PEDRO
Pedro Oñati: Ik. OÑATI, PEDRO
Pedro Plaza: Ik. PLAZA, PEDRO
Pedro Salzedo: Ik. SALZEDA, PEDRO
Pedro Santxex Benesakoa: Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Santxex Lesakakoa: Ik. LESAKAKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PEDRO
Pedro Usarraga: Ik. USARRAGA, PEDRO
Pedro Zabala: Ik. ZABALA, PEDRO
Pedro Zigordia: Ik. ZIGORDIA, PEDRO
Pedro Zigorraga: Ik. ZIGORDIA, PEDRO
Pedro Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, PEDRO
Pedro Zugasti: Ik. ZUGASTI, PEDRO
Pedro Zuloaga: Ik. ZULOAGA, PEDRO
Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
Perez Antsorregikoa, Maria: Ik. ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ
Perez Arakiriztaingoa, Maria: Ik. ARAKISTAINGOA, MARIA PEREZ
Perez Arakistaingoa, Maria: Ik. ARAKISTAINGOA, MARIA PEREZ
Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Arronakoa, Maria: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Perez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Erauntzeta-Igeldokoa, Maria: Ik. ERAUNTZETA-IGELDOKOA, MARIA PEREZ
Perez Gabirikoa, Joan: Ik. GABIRIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Domenja Perez: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, DOMENJA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Domingo: Ik. IDIAKAIZKOA, DOMINGO PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ
Perez Indanetakoa, Katalina: Ik. INDANETAKOA, KATALINA PEREZ
Perez Larretxekoa, Maria: Ik. LARRETXEKOA, MARIA PEREZ
Perez Lilikoa, Andres: Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ
Perez Lilikoa, Domenja: Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ
Perez Lilikoa, Domingo: Ik. LILIKOA, DOMINGO PEREZ
Perez Lilikoa, Joan: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ
Perez Lilikoa, Maria: Ik. LILIKOA, MARIA PEREZ
Perez Lilikoa, Martin: Ik. LILIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Lilikoa, Migel: Ik. LILIKOA, MIGEL PEREZ
Perez Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ
Perez Loiolakoa, Joan: Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ
Perez Mantelolakoa, Maria: Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ
Perez Olidengoa, Maria: Ik. OLIDENGOA, MARIA PEREZ
Perez Portalekoa, Joan: Ik. PORTALEKOA, JOAN PEREZ
Perez Portalekoa, Maria: Ik. PORTALEKOA, MARIA PEREZ
Perez Potzuetakoa, Maria: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ
Perez Urainziarkoa, Maria: Ik. URAINZIARKOA, MARIA PEREZ
Perez Zabalegikoa, Fernan: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ
Perez Zelaraingoa, Joan: Ik. ZELARAINGOA, JOAN PEREZ
Perez Zuubekoa, Maria: Ik. ZUUBEKOA, MARIA PEREZ
Peritza Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PERITZA
Pero Gartzia Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, PERO GARTZIA
PERRIN [Argitaletxea]: 136
Peru Joan Arano: Ik. ARANO, PERU JOAN
PETRISORO: 77, 78

Petronila Agirre: Ik. AGIRRE, PETRONILA
 PIETATEA [Elgoibarko komentua]: 132
Pio Baroja: Ik. BAROJA, PIO
 PLAZA, PEDRO: 89
 PLAZENTZIA, JOAN: 132
 PORTALEKOA, JOAN PEREZ: 116
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 24
 PORTALEKOA: 51, 52
 PORTU, JOAN: 8
 PORTXETA: 81, 82
 POTZUETA, JOANES: 3, 5, 13, 18, 22, 23, 33, 71, 77, 102, 132
 POTZUETA: 29, 38
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 15, 18, 25, 29-31, 34, 38, 68,
 92, 98
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 56

- R -

Ramos Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, RAMOS
Ramos Uhegun: Ik. UHEGUN RAMOS
 RAMOS, KATALINA: 125, 126
Ramus Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, RAMUS
 REGGIO CALABRIA: 54
Rodrigo Cazalla: Ik. CAZALLA, RODRIGO
Rodrigo Mayorga: Ik. MAYORGA, RODRIGO
Rojel Estibao?: Ik. ESTIBAO?, ROJEL
 ROZAS, JOAN DE: 102
 RUBIO?, MARTIN: 8
Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
Ruiz Ziotzagakoa, Maria: Ik. ZIOTZAGAKOA, MARIA RUIZ

- S -

Saez Karkizanokoa, Martin: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
 SAEZ
 SAIAZ: 8, 26, 44, 60, 110
 SALZEDA, PEDRO: 40
 SAN ADRIAN: 28
 SAN ANDRES: 36, 112
 SAN ANTONIO [Oliteko parrokia]: 133
 SAN BARTOLOME [Bidaniko eliza]: 6
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 14, 18
 SAN BIZENTE [Donostiako parrokia]: 134
 SAN BLAS [Getariako ermita]: 10

SAN ESTEBAN [Aiako eliza]: 86
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 5, 10, 14, 27
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 132
 SAN FRANTZISKO: 10, 51
 SAN JOAN [Iturriozko ermita]: 10
San Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, SAN JOAN
San Joan Apategi, Maria: Ik. APATEGI, MARIA SAN JOAN
San Joan Arbe: Ik. ARBE, SAN JOAN
San Joan Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOAN
San Joan Elgoibar: Ik. ELGOIBAR, SAN JOAN
San Joan Ermua: Ik. ERMUA, SAN JOAN
San Joan Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, SAN JOAN
San Joan Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, SAN JOAN
San Joan Olaetxea: Ik. OLAETXEA, SAN JOAN
San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 SAN JOAN PEREZ
San Joan Urkia: Ik. URKIA, SAN JOAN
 SAN JOAN: 35, 36, 42, 57, 69, 112, 115, 118, 122, 124
 SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 18
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 7, 14, 18, 111
 SAN MARTIN [Askizuko ermita]: 10
 SAN MARTIN [Errezilgo eliza]: 37
 SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 14, 25
San Martin: 125
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 10, 14, 18
 SAN MIGEL: 20, 29, 33, 35, 44-47, 60, 62, 65, 66, 68, 76, 80-82,
 91, 95, 97, 104, 113, 125, 127, 131, 133
 SAN NIKOLAS BARIKOA: 65
 SAN SEBASTIAN [Donostiako Antiguako eliza]: 135
 SAN SEBASTIAN [Elorriagako ermita]: 17
 SAN SEBASTIAN [Zestoako elizako aldarea]: 4, 84
 SAN TELMO [Donostiako museoa]: 136
 SANLUCAR DE BARRAMEDA: 80
 SANTA ENGRAZIA [ermita]: 3, 5, 8, 10, 14, 16, 18, 19, 119
 Santa Engrazia Aitzekoa: Ik. SANTA ENGRAZIA [ermita]
 SANTA KLARA [Elgoibarko komentua]: 10
 SANTA MARIA [Donostiako parrokia]: 134
Santacruz, Pedro Arretxe: Ik. ARRETXE SANTACRUZ, PEDRO
 SANTANDER: 80
 SANTIAGO [Galiziakoa]: 10
Santiago Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, SANTIAGO
 SANTIAGO: 34, 35, 86, 113
Santuru Erreten: Ik. ERRETEN, SANTURU
Santuru Larrume: Ik. LARRUME, SANTURU

Santxa Gesalaga: Ik. *GESALAGA, SANTXA*
Santxez Benesakoa, Pedro: Ik. *BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Santxez Lesakakoa, Pedro: Ik. *LESAKAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Santxez Zuloagakoa, Martin: Ik. *ZULOAGAKOA, MARTIN*
SANTXEZ
SARA, MOJON: 7
SARASOLA, FRANTZISKO: 26
SARASOLA, JOAN: 72, 85
SARASOLA: 85
SARIABEKOA: 30
SARIAGOIKOA: 30
SARROCA, VERNANRDI: 55
SASIOLA, ANTON: 30
SASIOLA: 8, 9, 132
SASIOIAKOA, JOAN LOPEZ: 15
SASIOIAKOA, MARIA OTXOA: 14
SASTARRAIN: 6
“*Saustin*”, *Martin Ezenarro*: Ik. *EZENARRO “SAUSTIN”,*
MARTIN
Sautza Ganboa: Ik. *GANBOA, SAUTZA*
Sebastian Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, SEBASTIAN*
Sebastian Arriola: Ik. *ARRIOLA, SEBASTIAN*
Sebastian Arrona: Ik. *ARRONA, SEBASTIAN*
Sebastian Elkano, Joan: Ik. *ELKANO, JOAN SEBASTIAN*
Sebastian Urnieta: Ik. *URNIETA, SEBASTIAN*
SEGURA, PAULO: 17, 47, 110, 121, 130
SEGURA: 27, 42, 53
SEGUROLA [batxilerra]: 6
SEGUROLA, DOMINGO: 69, 73
SEGUROLA, NIKOLAS: 58
SEVILLA: 12, 17, 57, 73, 74, 80, 86, 102, 118, 122, 129
Simon Ibarluze: Ik. *IBARLUZE, SIMON*
Simon Iturritza, Joan: Ik. *ITURRITZA, JOAN SIMON*
Simon Legarda: Ik. *LEGARDA, SIMON*
SIZILIA: 48, 49, 54, 55
SORALUZE, JOANES: 62
SORARTE, JAKOBO: 68, 121
SORARTE, MARTIN: 125
SORAZABAL, ANTON: 26, 60, 65, 66, 67, 93, 104
SORAZABAL, FERNANDO: 7, 8, 17, 57, 105-107, 123
SORAZABAL, GRAZIA: 18
SORAZABAL, JOANES: 19
SORAZABAL, MARIA: 18, 19
SORAZABAL, MIGEL: 18, 133

SORAZABAL: 18, 19
SORAZU, BIZENTE: 120-122
SORAZU, JOAN: 7, 8, 22, 59, 105, 107, 116, 122, 123, 127,
128, 132
SORAZU, JOANES: 21
SOROLA, MARTIN: 76
SUSTRAIAGA [Altzolarasko baserria]: 59, 60, 111,
126, 127

- T -

TELLERIA [Iraetakoa]: 124
TOLOSA: 50, 130, 136
Tomas Antxieta: Ik. *ANTXIETA, TOMAS*
Tomas Etxabe: Ik. *ETXABE, TOMAS*
Tomas Etxenagusia: Ik. *ETXENAGUSIA, TOMAS*
Tomas Olaberria: Ik. *OLABERRIA, TOMAS*
Tristan Etxeberria: Ik. *ETXEBERRIA, TRISTAN*
TRUCHUELO GARCIA, S.: 136
TXAPERI: 109
TXARTINASAGASTIA?: 57
TXIRIBOGA, BARTOLOME: 18, 39, 40
TXIRIBOGA, KATALINA: 18, 36
TXIRIBOGA, MARTIN: 124
TXIRIBOGA, MATXINO: 18
TXIRIBOGA, PEDRO: 18
TXIRIBOGA, URBANO: 25, 27, 111, 116
TXIRIBOGA: 36, 39, 40, 97
TXIRIBOGANAGUSI: 39
Txomen Ermua: Ik. *ERMUA, TXOMEN*
“*Txomin*”, *Domingo Arretxe*: Ik. *ARRETXE “TXOMIN”,*
DOMINGO
Txomin Ezenarro: Ik. *EZENARRO, TXOMIN*

- U -

UGALDE, ANTON: 58
UGARTE: 79
UGARTEOLA: 79
UHEGUN, RAMOS: 60, 61
ULIBARRI, JOAN: 13
UNTZETA, BELTRAN: 6
UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 126
URAIN, FRANTZISKO: 34, 75, 85, 92, 118

URAIN, JOAN: 116, 122
URAINZIAR, JOAN: 104, 105
URAINZIARKOA, MARIA PEREZ: 104, 105
URBIETA, BELTRAN: 24
URBIETA, DOMINGO: 3, 10, 12, 19, 23, 26, 37, 51, 56-58, 68,
 70, 71, 77, 84, 96, 98, 102, 119, 122, 126
URBIETA, JOAN: 31, 115, 132
URBIETA, MARIA: 111
URBIETA: 21, 33, 34, 77, 78, 85
URDANETA, JOAN: 8
URDANETA: 5, 6, 8, 14, 22, 25, 26, 60-62, 66, 67
URKIA, SAN JOAN: 53
URKIOLA, MATEO: 98, 122, 130
URKIZU, ASENTZIO: 78
URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 107, 123, 125
URNIETA, SEBASTIAN: 13
URNIETA: 82
UROZPEROETA, GRAZIA: 119
URRUTIKOETXEA: 95
URRUZUNO, JOAN: 127
URTIZAGIRRE?, DOMIKUTZA: 3
URTXALLE-OLALDE: 33, 34
USARRAGA, PEDRO: 112
USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 110
USURBIL: 15, 30, 58, 65
UZKANGA-INTXILARTE, DOMENJA: 120
UZTAETA, DOMINGO: 24

- V -

VALENTZIA: 26, 49
VALLADOLID: 48, 49, 70, 79, 92, 95, 102, 107, 123, 125, 136
Vernanrdi Sarroca: Ik *SARROCA, VERNANRDI*
VIDAL ABARCA, J.: 136
VILLALON: 79

- Z -

ZABALA, DOMINGO: 33, 76, 130
ZABALA, GRAZIA: 111
ZABALA, GRAZIANA: 130
ZABALA, JOAN: 33, 54, 68, 75, 94, 129
ZABALA, LOPE: 125
ZABALA, MIGEL: 33

ZABALA, PEDRO: 89, 126
ZABALA: 59
ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 3
ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ: 123
ZABALETA [Errenteriako etxea]: 79
ZANDATEGI, MARTIN: 7, 127
ZARAGOZA: 89
ZARAUTZ, ORTUÑO: 130
ZARAUTZ: 22, 26, 40, 53, 69, 76, 84, 87, 88, 112, 118, 134-136
ZATARAIN JOAN: 84
ZATARAIN, DOMINGO: 44, 82, 84, 86, 131
ZATARAIN, JOAN: 86, 103
ZEGAMAKOA, MIGEL LADRON: 28
ZELAIA, JOAN: 84
ZELAIA, LOPE: 117
ZELAIA, LOPEITZA: 23
ZELAIA, MARINA: 9
ZELAIA: 23
ZELAIKOA [Akoakoa]: 122
ZELAIKOA, MARIA LOPEZ: 122, 123
ZELARAINGA, JOAN PEREZ: 132
ZENTURION, BENEDITO: 48, 49
ZERAIN, ASENTZIO: 120
ZESTOA: 3-14, 16, 18-30, 32-78, 80-82, 84-86, 89, 91-98, 100,
 101, 102, 104-130, 132-135
ZESTOAKO ANDRE MARIA [itsasontzia]: 54
ZIGARAN, JOAN: 125, 126
ZIGARAN, MARIA: 120
ZIGARANZAR: 54
ZIGORDIA, PEDRO: 5
ZIGORRAGA, PEDRO: 110
ZINKUNEGI, DOMINGO: 65
ZIOTZAGAKOA, MARIA RUIZ: 8
ZIRITZA, JOAN: 33, 47, 89
ZIZURKIL: 82
ZUATZOLAKOA, MARIA JOANES: 10-13, 51
ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 44
ZUBELTZU, FERNANDO: 24, 25, 76, 86-88, 108, 112, 126
ZUBELTZU, JOAN: 115
ZUBELTZU, MIGEL: 24, 50, 72, 98
ZUBIAGA: 87
ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 42
ZUBIAURRE, JOAN: 16, 24, 44
ZUBIAURRE, KATALINA: 45

- ZUBIAURRE, MARTIN*: 19, 55, 67, 73, 132
ZUBIAURRE, PEDRO : 4, 5, 23-25, 27, 29, 44, 107, 112, 113
ZUBIAURRE: 90
ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 15, 23, 25, 27, 30, 39, 43, 59, 101, 102, 106, 109, 112-114
ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 44, 99, 101
ZUGASTI, JOAN: 8, 34, 39, 75, 76, 104, 105, 110
ZUGASTI, MARTIN: 7
ZUGASTI, PEDRO: 21
ZUGASTIBERRI: 76
ZULAIKA, DOMINGO: 127
ZULAIKA, JOAN: 8
ZULAIKA, MARIA: 131
ZULAIKA, MARTIN: 107, 131
ZULAIKA, MIGEL: 29, 126
ZULOAGA, PEDRO: 73
- ZULOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ*: 73
ZUMAIA: 13-15, 18, 26, 39, 40, 46, 47, 54-56, 67, 75, 76, 95, 97, 98, 105, 107, 109, 113, 116, 122, 123, 125-127, 130, 132, 135, 136
ZUMARRAGA: 113
ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 13
ZUUBE, DOMENJA: 20, 21, 71
ZUUBE, DOMINGO: 30, 35, 44, 107, 116
ZUUBE, JOAN: 20, 21, 25, 27, 29, 30, 93, 96, 103, 108
ZUUBE, JOANGO: 93, 110
ZUUBE, MADALENA: 5, 133
ZUUBE, MARGARITA: 110
ZUUBE, MARTIN: 3, 41
ZUUBE: 109
ZUUBEKOA, MARIA PEREZ: 117